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رفع تصرف از اراضی ملی 
و منابع طبیعی با سرعت انجام شود

لزوم پیشگیری 
از  آسیب‌های اجتماعی 
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در رفع تصرف از اراضی ملی و منابع طبیعی با احدی مدارا نکرده 
و این کار را به سرعت انجام دهید چرا که این منابع به همه مردم تعلق دارد

استاندار هرمزگان:

جاسک در حال
تبدیل شدن به 

منطقه ای نفتی است
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 صفحه 1 را بخوانید
منابع آب شیرین شور می شوند!

پیامدهای جبران ناپذیر برداشت 
بی رویه و غیر مجاز از 

8منابع آب زیرزمینی جاسک
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 جزئیات آماری کنکور 1402 
در هرمزگان 

جهاد آموزش و ترویج قرآن 
در مساجد شهر، بهترین راه مقابله با 

8دشمنان دین خدا

صفحه 1 را بخوانید

   گروه خبر // به مناسبت هفته قوه قضائیه، حسن 
کشت گر رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بندرخمیر به همراه کارکنان یگان حفاظت 
این اداره با سعید اطمینانی رئیس دادگستری 

شهرستان بندرخمیر دیدار و گفتگو کردند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ رئیس دادگستری 
شهرستان بندرخمیر در این دیدار گفت: منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرخمیر طی یک سال گذشته 
فعالیت‌های بسیار زیادی در سطح شهرستان داشته و رفع 
تصرفات خوبی انجام داده‌است.سعید اطمینانی افزود: اداره 
منابع طبیعی بندرخمیر از ادارات ممتاز شهرستان است که هم 
در زمینه رفع تصرفات و هم پیشگیری از تصرفات اقدامات 
خوبی انجام داده‌است.اطمینانی عنوان کرد: کارکنان منابع 
طبیعی با متصرفین برخورد کنند و اجازه ندهند که اراضی 

ملی مورد بهره‌برداری افراد سودجو قرار گیرد.  

 وی اضافه کرد: در سال گذشته از تصرف بیش از ۷۱۸ هکتار 
از اراضی ملی در شهرستان بندرخمیر پیشگیری شد که این به 
خاطر فعالیت‌هایی است که کارکنان این اداره داشته‌اند و این 
رفع تصرف در سطح استان بی‌نظیر بود.اطمینانی خاطرنشان 
کرد: اگر این پیشگیری‌ها و رفع تصرفات صورت نگیرد، 
باعث می‌شود که افراد دیگری نیز به این اراضی که بیت‌المال 
هستند دست‌درازی نمایند و تصرفات بیشتری صورت 
می‌گیرد.رئیس دادگستری بندرخمیر خطاب به کارکنان منابع 
طبیعی این شهرستان گفت:در رفع تصرف از اراضی ملی و 
منابع طبیعی با احدی مدارا نکرده و این کار را به سرعت 
انجام دهید چرا که این منابع به همه مردم تعلق دارد.وی 
درباره نام‌گذاری هفته قوه قضاییه نیز عنوان کرد: شهید بهشتی 
یک عالم وارسته بودند که با خون خود نهال این انقلاب را 
آبیاری کردند و امروز به ما تحویل شده‌است و وظیفه ما این 

است که به نحو احسنت از آن نگهداری کنیم.

  رئیس دادگستری بندرخمیر بیان کرد: مردم ولی‌نعمت ما 
هستند و این فرصتی است که خداوند در اختیار ما برای 

خدمت قرار داده است و این فرصت را غنیمت بشماریم. 
 در ادامه رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بندرخمیر با اشاره به اهمیت منابع طبیعی و لزوم حفظ و 
حراست از عرصه‌های منابع طبیعی، گفت: حفاظت از 
انفال، اساسی‌ترین و مهم‌ترین وظیفه سازمانی ما است و 
اگر حفظ منابع طبیعی به‌خوبی و با جدیت دنبال شود، این 
منابع ارزشمند الهی کمتر آسیب می‌بیند و برای نسل‌های 
آینده نیز حفظ می‌شوند. حسن کشت گر خاطرنشان کرد: 
ما برای رفع تصرف و برخورد با متصرفان نیاز به حمایت 
دستگاه‌هایی مانند دادگستری داریم که از ما حمایت نمایند 
که این امر تاکنون در شهرستان بندرخمیر به خوبی صورت 
گرفته‌است. کشت گر اظهار کرد: احساس مسئولیت کارکنان 
یگان حفاظت منابع طبیعی در حفاظت از این سرمایه الهی 
در سال گذشته و مقابله مستمر با متصرفین و دست درازان 
به اراضی ملی و حفاظت چشم‌گیر از عرصه های ملی 
جای تقدیر دارد. کشت گر عنوان کرد: سال گذشته 1400 
هکتار از اراضی ملی در استان هرمزگان رفع تصرف شده 
است که 718 هکتار آن در شهرستان بندرخمیر صورت 
گرفته است که این کار با حمایت دستگاه قضایی شهرستان 
به سرانجام رسیده‌است. وی با بیان اینکه با برنامه ریزی 
انجام شده در سال جدید بیش از 100 هکتار اراضی 
شناسایی شده که با حمایت های مسئولان شهرستان به 
ویژه رییس دادگستری و دستگاه‌های نظارتی شهرستان 

رفع تصرف خواهد شد.
  در پایان این دیدار، از سوی رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان بندرخمیر از حمایت‌های رئیس 

دادگستری این شهرستان تقدیر شد.
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آگهی تجدید مناقصه شماره 1402/1  )يك مرحله ای (
1- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(

2- نشانی دستگاه مناقصه گزار:  بندرعباس کیلومتر 40 جاده میناب – جنب شهر قلعه قاضی
3- موضوع: تامین سرویس های ایاب و ذهاب کارکنان

4- محل خرید اسناد مناقصه: اداره تدارکات شرکت مدیریت تولید برق خلیح فارس 
5- مهلت خرید اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/04/14 به مدت 5 روز 

6- مکان تحویل پیشنهاد: دفتر حراست و امور محرمانه شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس 
7- مهلت تحویل پیشنهادها : تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/04/24

8- زمان و تاریخ و مکان بازگشایی پاکات رأس ساعت 09:000 روز یکشنبه مورخ 1402/04/25 در سالن جلسات 
شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس

9- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل میشود 
مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

10- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی یا واريز وجه نقد در وجه شرکت مدیریت تولید  برق خلیج فارس
11- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: )سه میلیارد ریال  معادل سیصد میلیون تومان(

12- قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ 3،000.000 ريال ) سه میلیون ريال( واریز به حساب شبا 
IR  250130100000000298423777 نزد بانک رفاه کارگران شعبه مرکزی بندرعباس بنام شرکت مدیریت تولید 
برق خلیج فارس  13- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر تهیه و 
همراه پیشنهاد نرخ به شرکت تسلیم نماید، به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان 

مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
14- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است  15- آگهی در سایت  www.otpgc.co قابل مشاهده 

می باشد. 16- این شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
17- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت با موضوع مناقصه از سوی شرکت کنندگان الزامی می باشد. 

18- مدت قرارداد 8 ماه  و از تاریخ 1402/05/1 لغايت 1402/12/29مي باشد.
 19-  هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می‌باشد.

متقاضیان می‌توانند با ارائه معرفی نامه، نماینده خود را جهت دریافت اسناد مناقصه به همراه فیش واریزی به مبلغ 
3،000.000 ريال ) سه میلیون ريال( به حساب جاری اعلام شده در آگهی و مراجعه به آدرس شرکت اقدام نمایند. 

نوبت 
دوم

شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس )سهامی خاص(

فروش یا معاوضه ی ملک در یزد
ملکی به مساحت ۴۰۸ متر زمین ۷۲۰ متر بنا

۳ طبقه ویلایی جنوبی
زیر زمین، طبقه همکف ۲خواب حیاط دار با پارکینگ
 طبقه بالا دوبلکس ۵ خواب، مستردار، پنت هوس 
دوربین مدار بسته و امتیازات کامل سرویس ایرانی 

و فرنگی کولر، پرده، لوستر، نما آجر 
ملک دو نبش جنب بوستان 
دسترسی به تمامی امکانات

یزد بلوار ۱۷شهریور کوچه ۲۶
قابل معاوضه با ملک پیش فروش در بندرعباس

با جابجایی بیش از 37 هزار خودرو؛

رکورد ترانزیت خودرو 
در بنادر و دریانوردی بندرلنگه 

شکسته شد
صفحه 6 را بخوانید

۰۹۱۷۳۶۱۵۷۲۷ -۰۹۱۷۲۸۴۵۸۸۲

امام جمعه بندرعباس:  

صفحات تاریخ ملت‌ها مملو 
از جنایات آمریکایی است 
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پشت پرده سیاست 

 
بین الملل همزمان با سالروز جنایت انفجار حزب جمهوری اسلامی به خبرنگار جماران 
گفت: بر اساس آخرین یافته‌ها، او چند سال قبل مرده است و هم‌اکنون در گورستانی در 
پاریس مدفون است. در این بین، برخی از خانواده‌های اعضای گرفتار شده در گروهک 
منافقین از سراسر کشور، با تجمع در مقابل سفارت ترکیه   به عنوان حافظ منافع کشور 
آلبانی در ایران، از اقدام مسئولانه دستگاه قضایی و انتظامی آلبانی در کنترل مقر گروهک 
منافقین قدردانی کردند. افراد حاضر در این مراسم با در دست داشتن پلاکارد‌هایی 
خواهان اجازه دولت آلبانی به آن‌ها برای سفر به آن کشور و پیگیری وضعیت عزیزان 
خود شدند. شرکت کنندگان یک‌صدا فریاد می‌زدند، »آزادی اسیران حق مسلم ماست.« 
همچنین پلاکاردهای مختلفی با محوریت محاکمه مسئولان ارشد منافقین در این تجمع به 
چشم می‌خورد. چندی پیش صد‌ها پلیس آلبانی با حمله به مقر گروهک منافقین )کمپ 
اشرف۳( در تیرانا، با نیرو‌های آن گروهک درگیر شدند. علاوه بر این، پلیس فرانسه نیز 
با اعلام این مطلب که گروهک منافقین نمی‌تواند امسال »تجمع سالانه ویلپنت« را در 
پاریس برگزار کند، ضربه دیگری را به این گروهک در هفته‌های اخیر وارد آورد. این 

تجمع از سال ۲۰۰۸، هر سال در روز ۳۰ خرداد در پاریس برگزار می‌شد.
آخرین وضعیت محکومان معروف

در پی انتشار مطالبی درباره وضعیت مبهم آزادی برخی از محکومان و برداشت‌های 
غیرصحیح و غیردقیق از سخنان رئیس سازمان زندان‌ها در این زمینه، مرکز رسانه قوه 
قضاییه توضیحاتی منتشر کرد. در این توضیحات آمده: بابک زنجانی و شهرام جزایری 
در زندان و در حال طی دوران محکومیت هستند. در مورد مهدی هاشمی همان طور 
که پیشتر نیز اطلاع رسانی شده وی پس از تحمل ۷ سال زندان و پرداخت جزای نقدی 
و اجرای حکم شاق هم اکنون طبق قانون و به صورت آزادی مشروط در خارج از 
زندان است. وکیل مهدی هاشمی در این باره می‌گوید: وی زمانی آزاد شد که ۳ سال از 
امکان صدور حکم آزادی مشروطش گذشته بود. مهدی هاشمی ۱۸ مرداد ۹۴ از سوی 
شعبه ۵۴ دادگاه تجدید نظر تهران به اتهام مشارکت در ارتشا، اختلاس، اجتماع و تبانی به 
قصد ارتکاب جرایم علیه امنیت کشور به ۱۰ سال حبس و ۵۰ ضربه شلاق محکوم شد. 
براساس حکم صادر شده، شروع حبس مهدی هاشمی در تاریخ ۱۸ مرداد ۹۴ بود. وی 
در تاریخ ۲۲ شهریور ۱۴۰۰، بخشی از جزای نقدی را پرداخت کرد و در تاریخ ۱۷ دی 
۱۴۰۱ نسبت به ردمال و پرداخت مابقی جزای نقدی اقدام نمود، همچنین حکم شلاق 
نیز نسبت به وی اجرا شد و پس از گذراندن حدود ۷ سال حبس به صورت مشروط و 
طبق قانون از زندان آزاد گردید. در توضیحات مرکز رسانه قوه قضاییه همچنین درباره 
محکوم‌علیه محمدعلی نجفی نیز آمده: وی سابقا اقدام به اخذ رضایت از شاکی خصوصی 
خود نموده و با توجه به بخشنامه عفو معیاری ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ و حصول شرایط اعمال 
عفو، پس از تحمل بیش از ۳ سال زندان مانند بسیاری از افراد دیگر از زندان آزاد شده و 
محکومیت وی خاتمه یافته است. گفتنی است، نجفی به واسطه جنبه عمومی جرم خود، به 
۶ سال و نیم حبس محکوم شده بود که بیش از ۳ سال از این مدت را در زندان بود. مرکز 
رسانه قوه قضاییه در ادامه و درباره آخرین وضعیت پرونده اکبر طبری نیز مطالبی را منتشر 
کرده است. در این بخش از توضیحات آمده: محکوم‌علیه اکبر اتباعی طبری دارای عناوین 
اتهامی متعدد بوده که در بعضی از عناوین به ویژه ارتکاب بزه اعمال نفوذ به ۴۵ ماه حبس 
محکوم شده که این مدت حبس نامبرده با گذراندن دوران محکومیت به صورت کامل 
خاتمه یافته است. وی در دوران محکومیت نیز از هیچ مرخصی طویل المدتی استفاده 
نکرده است. در خصوص سایر عناوین اتهامی اکبر طبری نیز حکم بر محکومیت صادر 
شده، لیکن به دلیل اعتراض او و    وکلایش، طبق قانون مراتب در دیوان عالی کشور در 
حال بررسی مجدد می‌باشد. طبری همچنین جریمه‌های نقدی را که به آن محکوم شده 
بود، پرداخت کرده است. شایان ذکر است، نامبرده بعد از تحمل ۴۵ ماه حبس، اکنون پس 
از تودیع وثیقه 300 میلیارد تومانی و بر اساس تصمیم مرجع قضایی از زندان خارج شده 

تا نتیجه نهایی پرونده وی در دیوان عالی کشور مشخص شود.

به بهانه دفاع از انقلاب نباید توجیه‌گر عمل اشتباه برخی مسئولان باشیم 
 آیت‌ا... نوری همدانی در دیدار عده‌ای از فضلای حوزه علمیه با اشاره به اهمیت فرهنگ 
افزود: شکی نیست که امروز مردم با مشکلات اقتصادی فراوانی روبه‌رو هستند، اما در 
این بین نباید مسائل فرهنگی کشور به فراموشی سپرده شود. مرجع تقلید شیعیان گفت: 
انسان تأسف می‌خورد از این که عده‌ای درباره مسائل ضدفرهنگی تذکر می‌دهند ولی 
متولی فرهنگ به راحتی افراد را متهم می کند که می‌خواهند جامعه‌ را دو قطبی کنند. 
مرجع تقلید شیعیان افزود: عده‌ای می‌خواهند این گونه وانمود کنند که متدینین با شادی 
مخالف هستند در حالی که این گونه نیست. مردم به تفریحات سالم احتیاج دارند و این 
وظیفه متولیان فرهنگی کشور است‌ که زمینه‌های آن را فراهم کنند، البته شادی مردم زمانی 
محقق می شود که مشکلات اقتصادی و معیشتی آن‌ها حل شود. آیت‌ا... نوری همدانی با 
اشاره به سخنان رهبری در جمع مسئولان قضایی کشور مبنی بر خروجی داشتن کارها 
گفت: این سخن ایشان بسیار دقیق بوده است و باید اجرایی شود، چون بعضی از مسئولان 
اجرایی آمار می‌دهند ولی در جامعه جور دیگری دیده می شود. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: ما وظیفه داریم از اصل نظام و انقلاب و رهبری دفاع کنیم ولی نباید توجیه‌گر عمل 
اشتباه فلان مسئول باشیم. بله! هر کسی به مردم و نظام و انقلاب صادقانه خدمت کند 
باید حمایت شود، هیچ کسی حق ندارد مردم را ناامید کند. امروز باید همه با هم وحدت 
داشته باشند، اختلاف بسیار مضر است و در این میان وظیفه ما طلبه ها سنگین است. ما 
باید در کنار مردم باشیم و رنج آن‌ها را بفهمیم. بنده به عنوان یک طلبه در حوزه علمیه 
قم باید عرض کنم از شما می خواهم به مردم اطلاع رسانی کنید، ما مشکلات آن‌ها را تا 
حد ممکن اطلاع رسانی می کنیم و تذکر می دهیم و خودمان هم این مشکلات را درک 
می‌کنیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن محکوم کردن اهانت به قرآن کریم 
اظهار کرد: امروز دنیای استکبار بیش از هر زمان دیگری مشغول اسلام ستیزی است 
و به گمان خود با اهانت به مقدسات می‌تواند به مقصود خود دست یابد و در این بین 
سازمان‌های مدعی آزادی و حقوق بشری با سکوت خود فضا را برای این جریان فراهم‌ 
می کنند. سران کشورهای اسلامی و مردم مسلمان به هر نحو ممکن باید انزجار خود را 

از اهانت به قرآن کریم اعلام کنند./فارس
جزئیات جدید از حمله به » اشرف3«

پلیس آلبانی بار دیگر وارد مقر گروهک تروریستی مجاهدین خلق در منطقه »مانز« شهر 
»دورس« شد و در جریان عملیات، پلیس آلبانی رایانه‌ها و دیگر وسایل الکترونیکی 
منافقین را ضبط کرد. اولین بار عصر سه‌شنبه ۳۰ خرداد منابع خبری از حمله پلیس آلبانی 
به مقر منافقین در این کشور خبر دادند.در درگیری پلیس آلبانی در مقر منافقین، به ۱۵۰ 
خودروی پلیس آسیب رسیده اما پلیس آلبانی در نهایت موفق شده است وارد محل 
یگان سایبری شود و بسیاری از تجهیزات آن جا از جمله رایانه‌ها و سرورهای اصلی 
را با خود ببرد. در این سرورها اطلاعات زیادی از جمله اطلاعات مربوط به مرتبطین و 
نفوذی‌های منافقین در داخل ایران وجود دارد و هم اکنون این سرورها در حال بازیابی 
اطلاعات و پردازش هستند. به نوشته کانال محلل، در جریان حمله پلیس به اشرف۳، 
مریم رجوی حضور داشته که در یکی از ساختمان‌ها مخفی شده ولی از ترس استرداد به 
ایران، به فرانسه منتقل می‌شود. در جریان این حمله، یکی از اعضای این گروهک به نام 
»عبدالوهاب فرجی نژاد« با نام مستعار »علی مستشاری« کشته شد، ۷۰ نفر بازداشت و 
۱۰ نفر زخمی شدند که حال برخی از آن‌ها وخیم است. فرجی نژاد ازجمله فرماندهان 
و عوامل اصلی بسیاری از عملیات‌های ترور در داخل کشور در دهه ۶۰ از جمله ترور 
شهید آیت بوده است. فرجی نژاد در ترور شهید صیاد خدایی نیز نقش داشته است. بر اثر 
فشارهای اخیر، اختلافات درونی درون فرقه تروریستی آشکار شده و آن‌ها فکر می‌کنند 
ضربات اخیر ناشی از نفوذ است، بنابراین به دنبال تسویه حساب درونی‌اند. همزمان، در 
حالی که طی سال‌های اخیر خبرهای ضد و نقیضی از مرگ مسعود رجوی سر کرده 
گروه تروریستی سازمان منافقین منتشر شده بود، مهدی احمد‌زاده کارشناس امور امنیتی و
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اجرای طرح خدمات الکترونیک قضایی 
جهادی رایگان در ۱۷ نقطه از هرمزگان 

 گروه خبر// رئیس کل دادگستری هرمزگان از اجرای طرح ارائه 
خدمات الکترونیک قضایی جهادی به صورت رایگان در ۱۷ منطقه 
از این استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد: به مناسبت هفته 
قوه قضاییه، طی روزهای اخیر طرح خدمات الکترونیک قضایی 
جهادی به صورت رایگان در روستاهای ایسین، سرخون، آبشورک، 
دهنو، جلالی و حسنلنگی از توابع بندرعباس و روستاهای لیردف و 
گزدان از توابع شهرستان بندرجاسک، روستاهای باسعیدو و سوزا 
از توابع قشم و روستای حمیران و بندرچارک از توابع شهرستان 
بندرلنگه، روستاهای جایین و سیروییه در شهرستان حاجی آباد و 
روستاهای کوشکنار، دشتی و زیارت از توابع شهرستان پارسیان 
اجرایی شده است و با توجه به تمهیدات اتخاذ شده، این طرح 
به صورت مستمر در مناطق مختلف استان عملیاتی خواهد شد. 
مجتبی قهرمانی همچنین هدف از اجرای این طرح را عمل به 
فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و تأکیدات رئیس 
قوه قضاییه مبنی بر لزوم دسترسی آسان مردم به ویژه در مناطق 
محروم و کم برخوردار به خدمات قضایی مطلوب عنوان کرد.
وی در ادامه افزود: یکی دیگر از اهداف اجرای این طرح که با 
مشارکت کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی و معاونت آمار 
و فناوری اطلاعات دادگستری استان هرمزگان انجام می شود، 
تسهیل دسترسی رایگان مردم به خدمات دستگاه قضایی است و بر 
این اساس گروه های جهادی ارائه کننده خدمات قضایی رایگان 
در همه مناطق محروم و کم برخوردار استان، پذیرای مردم هستند. 
قهرمانی یادآور شد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته ارائه 
خدمات در این طرح جهادی که تمامی نقاط کم‌برخوردار استان را 
در بر می‌گیرد، مقطعی نیست و در بازه‌های زمانی مستمر به صورت 
متوالی در نقاطی که فاقد دفتر خدمات الکترونیک قضایی هستند، 
ادامه خواهد یافت. رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: در 
دوره تحول و تعالی دستگاه قضایی، توجه به توانمندسازی فناورانه 
اقصی نقاط استان به ویژه نقاط کم‌برخوردار یکی از اولویت‌های 
مهم و اساسی دادگستری هرمزگان است که با همکاری معاونت 
آمار و فناوری اطلاعات، کانون دفاتر خدمات الکترونیک و دیگر 
ظرفیت‌های موجود به‌منظور کاهش مشکلات و ایجاد دسترسی 

آسان اقشار مختلف مردم به عدالت انجام می‌شود.
اداره استعدادیابی منابع طبیعی هرمزگان 

رتبه برتر کشوری را کسب نمود
  گروه خبر // در همایش سراسری روسای ادارات استعدادیابی 
کشور در ایلام برگزار شد، اداره استعدادیابی منابع طبیعی 
هرمزگان رتبه برتر کشوری شناخته شد. به گزارش خبرنگار 
دریا، در این همایش که ششم وهفتم تیرماه با حضور روسای 
ادارات استعدادیابی کشور برگزار شد هرمزگان به همراه استانهای  
قزوین، اصفهان و قم بعنوان برتر کشوری شناخته شد. درهمین 
 راستا از خانم زینب شمسایی به عنوان رییس اداره استعداد یابی 

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان تقدیر شد.

   گروه خبر//  مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در جلسه بررسی پروژه‌های 
بررسی  در  هرمزگان،  استان  پیشران 
طرح‌های پیشران حوزه گردشگری با 
تاکید بر لزوم جامع‌نگری به پروژه تله‌کابین 
در  اظهارداشت:  هرمز،  بندرعباس،  دریایی 
گردشگری بین‌الملل » ترین‌ها« وزن بسیار 
بالایی دارد و ما اگر بتوانیم پروژه گردشگری 
تله‌کابین هرمز را به طرح تله‌کابین گنو وصل 
کنیم می‌توانیم برد بین‌المللی‌تری به این 

طرح ببخشیم.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: بسته‌های 
تفریحات هوایی و دریایی با شناسایی تمام 
تفریحات موجود در جهان آماده شده است 
و می‌توانیم با نگاه به این بسته‌ها پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری در این حوزه را  پیش ببریم و 
سایت‌های مجهز تفریحاتی را در استان راه‌اندازی 
کنیم.نماینده عالی دولت همچنین بر لزوم رفع سریع 
موانع حقوقی بهره‌برداری از پارک آبی بندرعباس 
تاکید کرد و با اشاره به لزوم راه‌اندازی گردشگری 
کشاورزی در استان گفت: چینی ها در حال حاضر 
در این حوزه درآمد بالایی دارند و لازم است این 

طرح‌ها در استان هرمزگان نیز با سازه‌های بومی و 
متناسب با کشاورزی بدون اینکه تولید محصولات 

تحت الشعاع قرار گیرد راه‌اندازی شود.
  دوستی، عنوان‌کرد: لازم است برای مردم جزیره 
هرمز در راستای توسعه گردشگری شرکت 
تعاونی حمل و نقل تاسیس شود تا در این راستا 
بتوانیم مجوز ورود اتوبوس‌های گردشگری برای 

حمل گردشگران در داخل جزیره بدهیم.
 وی ادامه داد: گردشگری طبیعت در خورها، 
واژه‌ی عامی است و با گردشگری دریا بسیار 
متفاوت است چرا که به دلیل مواج بودن دریا، 

دریا برای استراحت و اقامت شبانه مناسب نيست 
اما این امکان در خورها وجود دارد و ما می‌توانیم 
درختان حرا را نیز در پهنه‌هایی انجام دهیم که 
در حوزه گردشگری نیز مورد استفاده قرار گیرد.

  در این نشست نيز طرح‌های ارائه شده در حوزه 
صنعت و معدن، شیلات، جهاد کشاورزی ومنابع 

طبیعی مورد بررسی قرار گرفت.

استاندار هرمزگان: 

موانع بهره‌برداری از پارک آبی بندرعباس رفع شود
خبر
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لزوم پیشگیری 
از  آسیب‌های اجتماعی 

  آسیب‌های اجتماعی که منجر به بزهکاری کودکان، نوجوانان و 
جوانان می شود بایستی در حوزه های مختلف مورد توجه قرار 
گیرد که متاسفانه دستگاه های مختلفی که متولی این حوزه هستند و 
اعتباراتی هم جذب می کنند تا از آسیب های اجتماعی پیشگیری 
کنند واقدامات درمانی برای آسیب دیدگان اجتماعی داشته باشند، 
اما نتایج برنامه ها واقدامات شان ملموس نیست. این وضعیت باعث 
شده است که روز به روز بر غرق شدگان در آسیب های اجتماعی 
افزوده شده و بزهکاران افزایش یابد و بایستی در حوزه پیشگیری 
اقدامات موثری در حوزه های مختلف توسط دستگاه های 
متولی و خانواده ها انجام شود تا از تشکیل پرونده های قضایی 
و... نیز کاسته شود. برای پیش‏گیری از آسیب های اجتماعی و 
بزه‏کاری نوجوانان و جوانان، برخی از صاحب‌نظران و محققان و 
پژوهشگران این حوزه به مواردی اشاره می کنند که بایستی مورد 
توجه قرار گیرند.برخی معتقدند به دلیل آنکه فقر اقتصادی یکی 
از عوامل مهم بزه‏کاری نوجوانان و جوانان است، باید همزمان با 
اجرای برنامه‌های توسعه کشور، مراقب گروه‌ها و طبقاتی بود که 
از حیث اقتصادی آسیب‌پذیر هستند و ضمن پرداختن به سازندگی 
اقتصادی و برخوردار نمودن همگان از نعمات طبیعی، تأمین مسکن، 
رفاه و برقراری عدالت اجتماعی، در از بین بردن فقر اقتصادی، اقدام 
مؤثری صورت پذیرد و در کنار اقدامات زیربنایی، دولت موظف 
است که از نوسان‌های بی‌دلیل قیمت‌ها جلوگیری نماید؛ زیرا برای 
طبقات پایین جامعه مخاطره انگیز است. این مهم باید در رأس 
برنامه‌های دولت قرار گیرد. از طرفی دیگر چون افزایش سطح 
دانش، سواد و آگاهی، نقش مؤثری در کاهش بزه‏کاری نوجوانان و 
جوانان دارد، از این‌رو ضروری است که اولاً نظام آموزشی جامعه 
بنا به اقتضای زمان فعلی و دستاوردهای جدید علوم رفتاری متحول 
شود. ثانیا در گزینش معلمان و مدیران مدارس دقت بیشتری 
مبذول گردد تا بتوانند محیط مدرسه را به صورت مکانی درآورند 
که کودکان، نوجوانان و جوانان در آنجا احساس ایمنی و احترام 
کنند. ثالثا مراکز مشاوره در تمامی مدارس با استفاده از نیروهای 
متخصص، دلسوز و متعهد راه‏ اندازی شوند. رابعا مبارزه با معضل 
بی‏سوادی تا ریشه کن نمودن آن همچنان ادامه یابد.همچنین با 
عنایت به نقش خانواده‌ها در افزایش و یا کاهش بزه‏کاری نوجوانان 
و جوانان، لازم است رسانه‌های گروهی با استفاده از کارشناسان 
مربوط در ارتقای آگاهی، سطح فکر و فرهنگ خانواده‌ها اقدام 
نمایند و در ارتباط با عواقب بد برخی مسائل خانوادگی از قبیل 
اختلافات خانوادگی، تبعیض قائل شدن بین فرزندان، کمبود 
محبت به فرزندان، عدم حضور هر یک از والدین در خانه، کنترل 
دوست‌یابی فرزندان، اعتیاد و سابقه دستگیری هر یک از اعضای 
خانواده و اقوام نزدیک، نداشتن الگوی رفتاری فرزندان، رفتن به 
مجالس نامناسب، تحقیر کردن فرزندان و سنت‌های غلط موجود در 
ارتباط با ازدواج فرزندان، آموزش‌های لازم را به خانواده‌ها ارائه 
دهند و در این زمینه، کانون‌های مشاوره خانواده نیز با استفاده از 
کارشناسان و صاحب‌نظران فعال‌تر شوند. از طرفی دیگر با توجه 
به نقش فرائض مذهبی در کاهش بزه‏کاری نوجوانان و جوانان، بر 
علمای مذهبی است که ارزش‌های مذهبی را با توجه به نیازهای 
نسل جوان به گونه‌ای جذاب برای آنان طرح نمایند و بدین‏سان، 
شبهات آنان را پاسخ دهند. از سویی دیگر به دلیل آنکه وضعیت 
اشتغال، نوع شغل و بی‏کاری نوجوانان و جوانان در بزه‏کاری آنان 
مؤثر است، از این‏رو بایستی روند اشتغال‏زایی برای نوجوانان و 
جوانان را بیش از پیش مورد توجه قرار داد و مشکل بیکاری 
آنان را حل نمود و با تأسیس و فعال نمودن مراکز راهنمایی شغلی، 
در انتخاب مشاغل مناسب، هماهنگ با علاقه، استعداد، نیازها و 
ویژگی‌های افراد مختلف اقدام نمود و نیز با تغییر در ساختار برخی 
ادارات، تحول قوانین آنها و استفاده از شیوه‌های مدیریت علمی و 
عاطفی برای اداره امور سازمان‌های دولتی و خصوصی در ایجاد 
رضایت‌مندی شغلی کارکنان سازمان‌ها مشارکت بیشتری مبذول 
کرد. با توجه به نقش پرکردن اوقات فراغت در بزه‏کاری نوجوانان 
و جوانان، بایستی امکانات لازم برای پرکردن اوقات فراغت آنان 
فراهم شود و دولت برای خانواده‌هایی که به لحاظ فقر مالی، امکان 
پر نمودن بهینه اوقات فراغت فرزندان خویش را ندارند، به طرق 
مختلف، از جمله اختصاص یارانه، مساعدت لازم را مبذول دارد. 
درواقع عوامل ظهور و بروز بزه‏کاری در نوجوانان و جوانان امروز 
در جامعه در درجه اول، مربوط به خانواده است که در این زمینه 
بایستی از طریق بالا بردن فرهنگ عمومی جامعه، اطلاعات لازم 
را در تشکیل و استمرار خانواده بر اساس مهر و محبت به نسل‌های 
جدید آموزش داد. از عوامل دیگر بزه‏کاری، عدم تربیت صحیح 
می‌باشد که وظیفه متولیان تعلیم و تربیت جامعه است تا شناخت 
کافی نسبت به پذیرش و کسب هنجارهای اجتماعی به افراد ارائه 
نماید. دولت می‌تواند در تمام زمینه‌ها ، از جمله استقلال اقتصادی 
افراد و ایجاد اشتغال، نقش اساسی ایفا نماید که عامل مهمی در 
پیشگیری از بزه‏کاری است. در ضمن، علمای دینی هم نقش بسیار 
مهمی در تقویت ایمان، تهذیب و تزکیه نفس که عامل بسیار مهم 
روحی و روانی در پیش‏گیری از بزه‏کاری می‌باشد ، خواهند داشت. 
صاحب‌نظران علوم تربیتی، جامعه‌شناسان ، روان‏شناسان بر این 
عقیده‌اند که علاوه بر نقش خانواده، دوستان، مدرسه، اعتقادات 
و مانند اینها در بروز بزه‏کاری در نوجوانان و جوانان، تغییر در 
خصوصیات جسمانی و روانی که در حین بلوغ رخ می‌دهد، 
نقش مهمی در تغییرات خلق و خوی افراد به وجود می‌آورد که 
عواملی از جمله هیجانی بودن، احساساتی عمل کردن، عدم توجه 
به عاقبت عمل، با توجه به شرایط جسمانی زمینه را برای بروز 
رفتارهای نابهنجار به وجود می‌آورد. از این‏رو کنترل رفتار آنان از 
طریق خانواده، مدرسه، جامعه، نهادهای مذهبی و... باید صورت 
پذیرد و شناخت کافی و اطلاعات لازم جهت پیش‏گیری از 
بروز بزه‏کاری از راه‌های گوناگون، از جمله رسانه‌های جمعی 
به نوجوانان و جوانان و خانواده‌ها ارائه گردد. بایستی برای 
پیشگیری از افزایش بزهکاری ها، موضوع کاهش آسیب های 
اجتماعی نیز با جدیت بیشتر موردتوجه قرار گیرد و عملکرد 
دستگاه های بصورت میدانی و ملموس مورد بررسی قرار 
گیرد وبه آمارها بسنده نشود که نتیجه این آمارها را در افزایش 

بزهکاری و آسیب‌های اجتماعی می بینیم.
  علی زارعی

  گروه خبر // امام جمعه 
بندرعباس گفت: جنایتی 
عالم  در  ها  آمریکایی  که 
کشور  هیچ  کرده‌اند، 
 دیگری نکرده و سران کاخ سفید باید از شعار حقوق بشر، 

شرم کنند. 
  حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در گفت و گویی به مناسبت هفته 
حقوق بشر آمریکایی، جنایات سران کاخ سفید را در طول سده 
اخیر، ننگ آور خواند و عنوان داشت: سران این کشور باید از دادن 
شعار حقوق بشر، شرم کنند.وی عنوان داشت:  از مضحک‌ترین 
و خنده دارترین شعارهایی که در طول تاریخ ادعا شده، شعار 
حقوق بشری آمریکا است که تاریخ گواهی می دهد که سران 
آمریکا چه جنایاتی در کشورهای مختلف کرده اند و چه صفحه 
های غم انگیز فراوانی برای ملت ها رقم زده اند. حجت الاسام 

عبادی زاده با بیان این که در تاریخ هر کدام از کشورهای منطقه 
و جهان شاهد صفحات متعددی از جنایات آمریکایی ها در حق 
مردم هستیم، خاطرنشان کرد: از آسیای دور گرفته تا کشورهای 
پیرامونی خلیج‌فارس و افغانستان وپاکستان و هند و آفریقا و کشور 
خودمان و نیز بسیاری از کشورهای همان قاره آمریکا نیز صفحات 

متعددی از جنایات آمریکایی ها مشاهده می شود. 
  وی حمله به هواپیمای مسافربری ایرباس 655 ایران ایر بر فراز 
خلیج فارس را نیز جنایت دیگری خواند که هرگز از خاطر ملت ایران 
فراموش نخواهد شد و آمریکایی ها با شقاوت نشان دادن از خود در 
رقم زدن جنایات، می خواهند ملت‌ها را از قدرت خویش بترسانند اما 
غافل از آنند که ملت‌ها این کینه ها را روزی بر سر آنان فرو خواهند 
 آورد و ذلالت آنان در شرایط حاضر جهان نیز بدلیل خوی درندگی

 آنان است.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان خاطرنشان کرد: از همان ابتدای 
شکل گیری انقلاب اسلامی، شاهد دشمنی های آمریکا بر علیه 

ملت ایران بوده ایم و نمونه های مختلفی از آن را در حمایت از 
رژیم بعثی عراق در حمله به کشورمان و 8 سال جنگ، حمایت 
از منافقان، حمایت از جریان های تروریستی منطقه، راه انداختن 
داعش در منطقه و ... از جمله جنایاتی است که آمریکایی ها بر 

علیه ملت ایران داشته اند.
  به گزارش فارس، حجت الاسام عبادی زاده به راه اندازی 
جریانات رسانه ای تروریستی توسط آمریکا و انگلیس را نیز 
یادآور شد و افزود: آنها حالا با تروریسم رسانه ای به جان ملت‌ها 
افتاده اند تا با ایجاد استحاله روانی و فرهنگی در وجود ملت ها، 
آنان را به سربازانی برای خویش بدل کنند تا مطامع غربی را در 

کشورهایشان پیاده کنند.
  امام جمعه بندرعباس در بخش پایانی سخنان خود با طرح این که 
مقاومت تنها راه ایستادگی و کم هزینه ترین راه مقابله با توطئه‌های 
دشمنان است، تصریح کرد: آینده سازشکاران با رژیم‌های 

استکباری را به خوبی دیده ایم که چگونه به مذلت افتاده اند.

امام جمعه بندرعباس:  

صفحات تاریخ ملت‌ها مملو از جنایات آمریکایی است 

 گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرروش 
هرمزگان جزییات کامل آماری کنکور 1402 

را اعلام کرد. 
  محمد قویدل اظهار کرد: امسال 20 هزار و 
933 داوطلب کنکور در استان هرمزگان داریم 

که 13760 نفر زن و 7223 نفر مرد هستند.
 بیشترین آنها مربوط به گروه انسانی با 4629 

شرکت کننده است که یک‌هزار و ۵۸۱ نفر از 
این داوطلبان رشته علوم انسانی را مردان و 

سه‌هزار و ۴۸ نفر زنان تشکیل می‌دهند.
  به گفته مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، 
در گروه آزمایشی ریاضی - فیزیک، یک‌هزار 
و ۱۳۱ داوطلب شامل ۶۳۱ مرد و ۵۰۰ زن 
شرکت دارند.در رشته علوم تجربی، سه‌هزار و 

۲۸۶ نفر شامل ۹۷۰ مرد و ۲ هزار و ۳۱۶ زن 
با هم به رقابت می پردازند و در رشته هنر نیز 
۳۹۵ نفر شامل ۵۹ مرد و ۳۳۶ نفر زن و در 
رشته زبان خارجه ۴۷۲ نفر شامل ۱۴۶ مرد و 

۳۲۶ زن باهم به رقابت می‌پردازند.
  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اضافه 
کرد: آزمون امسال در ۷۱ حوزه آموزشی 

برگزار می‌شود.
  به گزارش فارس؛ قویدل با اشاره به اینکه 
آزمون سراسری کنکور ۱۴۰۲ در روزهای 
چهاردهم و پانزدهم تیرماه جاری برگزار 
می‌شود، گفت: آزمون گروه آزمایشی ریاضی 
فیزیک، علوم انسانی و هنر ۱۴ تیرماه و 

علوم‌تجربی و زبان خارجه ۱۵ تیرماه است.

 جزئیات آماری کنکور 1402 در هرمزگان 

تازه های مطبوعات
جمهوری اسامی- این روزنامه در یادداشتی در نقد اظهارات اخیر مصباحی 
مقدم نوشت: نباید در یک دولت، مدعی سفره مردم شد و از دولتیان یقه درید و در 
دولتِ دیگر، تغییر مسیر داد و به شمارش لقمه‌ها، یقه مردم را گرفت. این استاندارد 
دوگانه فقط آبرو از گوینده می‌برد. این چرخش‌ها و چرخندگانش یک بار و دوبار 
یا یک فرد و دو فرد نیستند. دولت در اختیار رقیب باشد بر قابلمه نیمه پر هم 
می‌کوبند و خالی نمایی می‌کنند. دولتِ خودشان باشد، خالی را هم پرُ می‌نمایانند 

و به لقمه شماری می‌پردازند.
جوان - کرباسچی عضو حزب کارگزاران سازندگی انتخاب یک زن )آذر 
منصوری(  به عنوان رئیس جبهه اصلاحات را با وقایع اخیر کشور مرتبط می‌داند... 
معنای عبارات کرباسچی همان پوپولیسم است، عوام‌فریبی که اصلاح‌طلبان در 
انجام آن بسیار توانا هستند. آن‌ها برای کسب توجه جریان »زن، زندگی، آزادی« 

تلاش کردند این بار یک زن را رئیس جبهه خود بگذارند.
دنیای اقتصاد - عکسی از فیش حقوقی منتسب به یکی از نمایندگان مجلس 
در توئیتر دست به دست می شود که نشان می دهد این نماینده مجلس بیش 
از ۱۰۰ میلیون تومان حقوق ماهانه دریافت کرده است. این موضوع باعث شده 
بسیاری از خود بپرسند که نمایندگان مجلس چقدر حقوق می گیرند؟ در روزهای 
گذشته یکی از اعضای کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق نمایندگان خبر داد. احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم گفت: 
نمایندگان دو حساب دارند که حقوق‌شان به یک حساب و هزینه‌های دفترشان به 

حساب دیگر آن‌ها واریز می‌شود.
جام جم -  سرانه مصرف ایرانی‌ها نسبت به سرانه تولید کاهش یافته است؛ به این معنی 
که آن چه تولید می‌شود، به صورت برابر در میان کل جمعیت کشور توزیع نمی‌شود. این 

ناترازی به معنای کاهش مصرف سرانه در میان دهک‌های پایین درآمدی است. 
انعکاس

الف خبرداد: روابط عمومی وزارت امور خارجه طی اطلاعیه ای گمانه زنی های 
رسانه‌ای درباره جابه‌جایی مدیرکل تشریفات وزارت خارجه را نادرست خواند. 
در این اطلاعیه آمده است؛ بازنشستگی مدیرکل سابق تشریفات وزارت امور 

خارجه دلیل این جابه‌جایی است.
خبرآنلاین نوشت: علیرضا زاکانی شهردار تهران با حضور در جمع خبرنگاران 
درباره شایعه استعفای خود گفت: ما تا چند وقت پیش به دنبال مشکلات 
بازی‌های رایانه‌ای بودیم و حالا به دنبال مشکلات بازی‌های شایعانه‌ای هستیم. 

این افراد از آرزوهای خودشان می‌گویند.
تابناک نوشت: رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ادامه تلاش برای تبرئه خود در 
پرونده نگهداری اسناد محرمانه مدعی شد، در نوار صوتی افشاشده از او، درباره 
در اختیار داشتن اسناد مرتبط با طرح حمله به ایران لاف می‌زند. ترامپ گفت: اگر 
واقعیت را بخواهید باید بگویم فقط لاف بود. کاغذها را گرفته بودم بالا و درباره 

آن‌ها حرف می‌زدم، اما اسنادی در کار نبود. هیچ اسنادی نداشتم.  
اعتمادآنلاین نوشت: سفیر ایران در بغداد گفت: در مسابقه فوتبال ایران و عراق 
حضور داشتم؛ تعداد خیلی کمی شعارهایی علیه ایران سر دادند با »تشرینی‌های 
مطالبه‌گر« نه »جوکرها« روابط مستحکمی داریم. اگر دلارها از عراق به ایران 
می‌رسید، اوضاع کشور خوب می‌شد. نخست‌وزیر عراق به دنبال نزدیک‌کردن 
رویکردهای تهران و قاهره است. امیدواریم مقتدی صدر به روند سیاسی بازگردد.
بامداد نو مدعی شد: منصور ارضی در مراسم دعای عرفه گفت: من خبر دارم 
در خانه‌های بعضی عوامل حوادث ۸۸، گاو صندوق‌های پر از دلار و طلا وجود 

دارد که بیت‌المال است و قوه قضاییه باید بریزد در منزل این‌ها.



طنز

برنامه‌هایی برای تابستان پر بار 

برنامه‌نویسی به زبان گاوا 
با توجه به فرا رسیدن فصل تابستان، نخود دات کام 
این بار سراغ برنامه‌ریزی رفته و یک چک‌لیست از 

نکات برنامه‌نویسی برای اوقات فراغت تهیه کرده؛ که 
البته هر بنی‌بشری هر سال از آنها استفاده می‌کند.

برنامه‌نویسی به روش گنده‌آرمانی و آینده‌پژوهی یا 
همان »گاوا«. کتاب‌های‌تان را لیست کنید

اگر آن دور و برها را بگردید، حتما یک لیست 
قدیمی از کتاب‌هایتان پیدا می‌کنید که در بهترین 
حالت، ۶۰ صفحه از یکی‌شان را خوانده‌اید. لیستی 
که در سال‌های گذشته تهیه کرده‌اید را با اضافه 
کردن کتاب‌های جدیدی که در سال‌های بعد، از 

نمایشگاه کتاب خریدید و طبیعتا نخوانده‌اید، تکمیل 
کنید. در مرحله بعد، کافی است برای هر روز تابستان 
یک کتاب ۲۴۰ صفحه‌ای در نظر بگیرید. حالا فرض 

کنید ۸۰ کتاب ۱۰۰ صفحه‌ای داشته باشید و در 
عرض کمتر از ۳۰ روز کتاب‌های کتابخانه خود را 
تمام کنید؛ پس از این حساب و کتاب، می‌توانید به 

مثابه شتری که در خواب بیند پنبه‌دانه، لذت زندگی 
را ببرید.از اینکه جو شما را بگیرد، نترسید

در دنیایی که به دلیل شرط و شروط‌ بنی‌اسرائیلی، 
هیچ بنی‌بشری شما را نمی‌گیرد، دلیلی ندارد از 

اینکه یک چیزی شما را بگیرد، بترسید؛ حتی اگر 
آن چیز جو باشد. جوگیر شدن، اگر چه نتیجه مثبتی 
نداشته‌باشد، اوقات خوش کوتاهی را برای شما فراهم 
خواهد کرد.همه علاقه‌مندی‌های خود را لیست کنید

داشتن علاقه‌مندی‌های زیاد، اصلا عیبی ندارد؛ مسلط‌ 
شدن به همه آنها در یک تابستان هم اگر چه از نظر 
دشواری در حد هوا کردن فیل است؛ اما برای شما 
کاری ندارد، اگر به نکته قبل مسلط شده باشید. 

هیچ زمانی را از قلم نیندازید
این همه غذا خوردن و )گلاب به روی شما( 

دستشویی رفتن و خوابیدن، چه گلی به سر شما زده 
که زمان آنها را حساب کنید؟ خودتان را درگیر 
نیازهای به اصطلاح طبیعی اولیه نکنید و برای ۲۶ 

ساعت روز برنامه‌ریزی کنید. شاید بگویید روز ۲۴ 
ساعت دارد اما اگر صبح را مانند کارمندان دو ساعت 

زودتر شروع کنید، آن مشکل هم حل خواهد شد.
در مورد این نکته مقاله »چطور ۶ ساعت و ۲۹ دقیقه 

دیگر به روزمان اضافه کنیم« را بخوانید.
حالا دیگر می‌توانید مطمئن باشید در این تابستان هم 
به بهترین شکل از وقت خود استفاده خواهید کرد و 

مثل سال‌های گذشته هیچی نمی‌شوید.

 هانیه سادات حسینی نژاد 
***

مشت و مال اعتیاد و معتادین 

دود شد 
تریاک و چپق کنار دشت و ساحل 
بر هرچه مخدر است هستی مایل 
آتش زده ای به هستیت با هر کام

البته شدی فضا نوردی قابل
 علی یگانه

دود را بالا کشی با ضرب و زور
جنس خود را می‌کنی هرجور جور

از تو باشد رنگ مشکی زغال؟
می‌روی لحظه به لحظه سوی گور

 علی یگانه
گویند نظافت کن گویی وللش

از خویش حفاظت کن گویی وللش 
گویند که ای زنده نمای مرده

از دود برائت کن گویی وللش؟ 
 علی یگانه

خوانده در جنگ مخدر ها رجز
شاد و شنگولیم ماها در عوض

عاقلانه نیست ترکش چونکه هست
ترک عادت موجب درد و مرض

 طاهره ابراهیم‌نژاد آکردی
مشکلت را گرچه آسان کرده ای
خویشتن را درب و داغان کرده ای

روسیاهی زغال از لطف توست
درد را با دود درمان کرده ای؟!

 طاهره ابراهیم‌نژاد آکردی
جای درمان حبّ زهرآلود شد

آمد و هستی من نابود شد
خواستم همت کنم بر ترک، حیف

همّتم با دود اوّل دود شد
 محمد صبوریان

درب و داغانی برادر ،شاسی تو صاف نیست!
از تو داغانتر گمانم که در این اطراف نیست!
دود کردی پای منقل روزگارت را ،چرا؟! 

آنچه با خود کرده ای آخر ببَمَ ، انصاف نیست!
 ناهید رفیعی

با ژست دکتر یا کماندو
هی رفته کمپ و باز از نو
تفریحی اول، دود می کرد

خورد او به تعطیلات و یکهو. !
 مرضیه قاسمعلی

دود را بیرون دهی همچون قطار 
حضرت شیطان شده بر تو سوار 
کل عمرت صرف شد با دود و دم
آدمی یا کوره ی آجر فشار؟

 علی یگانه
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سال بیست و دوم شماره 4198

  آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس جمهور 
با اشاره به اهانت به قرآن کریم طی روزهای اخیر 
در یک کشور غربی مدعی آزادی بیان گفت: 
ببینید به ارزشمندترین کتاب الهی که برای 
هدایت بشر آمده چطور اهانت می کنند، جامعه 

اسلامی از این توهین نخواهد گذشت.
  به گزارش خبرنگاردریا، آیت الله سیدابراهیم رییسی 
پس از بازدید از روند اجرای خط لوله انتقال آب 
خلیج فارس، در جمع نمازگزاران جمعه در مصلای 
شهر رفسنجان افزود: به ارزشمندترین کتاب الهی که 
برای هدایت بشر آمده اهانت می کنند و نه فقط ۲ 
میلیارد مسلمان بلکه پیروان تمامی ادیان الهی، آسمانی 
و ابراهیمی قلوبشان جریحه دار شده است.وی با بیان 
اینکه تمام صاحبان مکاتب الهی، متدینین، آزادزنان و 
آزادمردان عالم قلوبشان جریحه دار شده تصریح کرد: 
توهین به کتاب کامل قرآن عزیز ما، توهین به همه 
ادیان الهی، انسانیت، بشریت و همه ارزش های الهی 

است که جامعه اسلامی از این توهین نخواهد گذشت. 
  آیت الله رییسی تصریح کرد: جوانان بدانند آنان که 
مدعی آزادی بیان هستند، چطور استبدادی، استکباری 
و باروحیه تفرعن مقدسات مسلمانان را مورد اهانت 
قرار می دهند؛ آیا این قابل گذشت است؟ وی افزود: 
جوانان بشناسند اینها دروغ می گویند و طرفدار آزادی 
بیان، قلم و عقیده نیستند؛ بلکه با آزادی مخالفند و 
می خواهند استبداد خود را با تابلوی آزادی بیان به 

بشریت تحمیل کنند.
  آیت الله رییسی با بیان اینکه قرآن جلوه آزادی است 
و به بشریت آزادی می آموزد، اظهارداشت: اینان که 
این اهانت ها را به مقدسات انجام می دهند، با آزادی 
مخالفند.رییس جمهور همچنین در ادامه با اشاره به 
پیشرفت خوب پروژه خط انتقال آب خلیج فارس به 
استان کرمان گفت: از امروز قرار شد جبهه آبرسانی به 
رفسنجان نیز از طریق لوله فرعی آغاز شود و عملیات 
اجرایی آن کلید بخورد.وی افزود: ۱۶ کیلومتر باید 
لوله گذاری در مسیر فرعی از خط انتقال به سمت 
رفسنجان عملیاتی شود که کار آن شروع می شود 
و بهره برداری آن طول نخواهد کشید.رییس جمهور 
اظهارداشت: از آنجا که اجرای کار این پروژه به 
شکل جهادی است امیدواریم تا چندماه آینده شاهد 

بهره‌برداری این پروژه باشیم تا مردم رفسنجان نیز از 
این آب بهره‌مند شوند.آیت الله رییسی گفت: قرار شد 
در این دولت با فعل ماضی حرف بزنیم، لذا کارهایی 
که انجام شده را می گوییم و اعتبار این پروژه نیز 
حل شده و این حق مردم این منطقه است.به گفته 
وی، این پروژه در کنار سه جبهه کاری است که برای 
آبرسانی به استان کرمان فعال است و از امروز این 

جبهه آبرسانی به رفسنجان فعال می شود.
  رئیس جمهوری اظهار داشت: در طرح انتقال آب 
خلیج فارس به رفسنجان و کرمان از بهمن پارسال تا 
به حال ۶۴ کیلومتر لوله گذاری شده و کار به سرعت 
ادامه دارد.وی با بیان اینکه در بسیاری از استان های 
کشور در شهرها و روستاها با مشکل تنش آبی مواجه 
هستیم گفت: از اول دولت برای رفع مشکل تنش 
آبی برنامه ریزی کردیم.آیت الله رییسی اظهارداشت: 
۱۰ هزار روستا برای رفع تنش آبی شناسایی و 
هدفگذاری شد که در ۲ سال اخیر عمر دولت، تنش 
آبی در سه هزار روستا حل شده و مابقی نیز تا ۲ سال 

آینده مشکلشان با کار جهادی حل می شود.
  وی همچنین با اشاره به ظرفیت های کشاورزی 
رفسنجان گفت: یکی از محصولات ارزشمند که 
کشاورزان این منطقه برای آن خیلی  زحمت می کشند 

محصول پسته است و این کاری است که کشاورزان 
این منطقه به آن اشتغال داشته و دارند.آیت الله رییسی 
تصریح کرد: اما درزمینه برق مورد نیاز، کشاورزان 
نگرانند که این موضوع به ما منتقل شد و با وزیر 
جهادی نیرو هم صحبت کردیم تا به نحوی مدیریت 
کنند و مشکلی برای کشاورزان در باغات پسته ایجاد 
نشود.وی تاکید کرد: برق مورد استفاده کشاورزان  و 

برداشت خوب محصول پسته باید مدیریت شود.
  آیت الله رییسی همچنین با بیان اینکه هویت 
رفسنجان باید توسط جوانان و دستگاه‌های فرهنگی 
حفظ شود و روز به روز ارتقا یابد اظهارداشت: این 
مهم برخاسته از نمازهای جمعه، هیات های عزاداری، 
مذهبی و از یاحسین)ع( و یا زهرا)س( گفتن های 
این مردم است.وی با بیان اینکه هویت دین مداری و  
انقلابی را در تاریخ مردم شهر رفسنجان می بینیم  که 
باید این هویت حفظ شود گفت: دستگاههای فرهنگی  
هم تلاش کنند  این سرمایه عظیم حفظ شود  زیرا در 
مقابله با تهاجم فرهنگی دشمنان این هویت می تواند 

از جوانان عزیز ما صیانت کند.
  رییس جمهور تاکید کرد: دشمنان همواره می خواهند 
به ایمان ما لطمه بزنند و امید جوانان را به یاس تبدیل 
کنند از این رو وظیفه ما دولتمردان این است  که با 

فعالیت جهادی امید را در جوانان روز افزون کنیم.
وی تاکید کرد: مکتب شهید سلیمانی در راستای مکتب 
رهبری معظم و مکتب امام خمینی است که همه اینها 
در مسیر مکتب عاشوراست، همان مکتبی که در آن 

ایمان و امید وجود دارد.
  رییس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه برای زیرساخت هایی چون برق، آب 
و جاده های مواصلاتی قدم های خوب و کارهای 
جهادی در هر استان کشور در این دولت انجام شده 
اظهارداشت: اجرای شبکه فاضلاب اهواز ابتدا در 
چهار جبهه فعال بود که اکنون به  ۱۵۴ جبهه فعال 
رسیده است تا مشکل فاضلاب این منطقه حل شود. 
وی بیان کرد: تنش های آبی در بسیاری از شهرهای 
کشور بود و ما حل آن را دنبال می کنیم؛ از این رو 
پروژه های نیمه تمام که بعضا بعضی از آنها تا ۶۰ 
درصد کار انجام شده اجرا می شود.آیت الله رییسی 
گفت: بعضی از این پروژه‌ها مربوط به ۱۰ سال قبل 
بوده است که به هر دلیل عقب مانده و مردم انتظار 
دارند این پروژه  ها به نتیجه برسند. وی تاکید کرد: 
اولویت این دولت به سامان رساندن پروژه های نیمه 
تمام است و در یک حرکت جهادی این دولت این 

مشکلات را از پیش روی ملت بر خواهد داشت.

آیت الله رییسی: 

جامعه اسلامی از هتک حرمت قرآن کریم نخواهد گذشت

شرکت آب و برق و تأسیسات قشم
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
توأم با ارزیابی کیفی شماره 03 - 1402 )نوبت دوم(

  شرکت آب و برق و تأسیسات قشم در نظر دارد مناقصه یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی با موضوع مطالعات، 
طراحی، تأمین کالا و تجهیزات و ساخت سیستم پیش تصفیه با ظرفیت خروجی 3750 مترمکعب در ساعت به 

روش EPC را با شرایط مشروحه ذیل برگزار نماید. 
موضوع مناقصه : مطالعات، طراحی، تأمین کالا و تجهیزات و ساخت سیستم پیش تصفیه با ظرفیت خروجی 

3750 مترمکعب در ساعت به روش EPC با سایر مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه.
برآورد اولیه : برآورد اولیه جهت انجام موضوع مناقصه به مبلغ 350.000.000.000ريال )سیصد و پنجاه 

میلیارد ريال( می باشد. محل اجرای موضوع مناقصه : استان هرمزگان – جزیره قشم.
مدت اجرای موضوع مناقصه : مدت تحویل موضوع مناقصه، مطابق اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه مي باشد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : متقاضيان شركت در مناقصه موظفند مبلغ 35.000.000.000ريال )سی 
و پنج میلیارد ريال( را تحت عنوان تضمين شركت در مناقصه به كيي از طرق ذيل تهيه و در پاكت تضمين )الف( 
قرار دهند. 1- ضمانتنامه بانكي )مطابق فرم های مندرج در اسناد مناقصه( به مبلغ 35.000.000.000ريال 
)سی و پنج میلیارد ريال( به مدت اعتباري حداقل90 روز از تاريخ پايان مهلت تسليم پيشنهادات و قابل تمديد، 
صادره از يا تاييد شده توسط كيي از بانك هاي دولتي يا خصوصي كشور )داراي مجوز از بانك مركزي جمهوري 
 اسلامي ايران( به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت 685 و شناسه ملی 10861502326 و 

کد اقتصادی 411146338437 
2- رسيد پرداخت به مبلغ 35.000.000.000ريال )سی و پنج میلیارد ريال( به عنوان سپرده نقدي به حساب 
شماره 610685 با شماره شبا IR300160000000000000610685 نزد بانك کشاورزی شعبه مرکزی قشم 

به نام شركت آب و برق و تأسیسات قشم. 
خرید اسناد : برای خرید اسناد مبلغ 20.000.000ريال )بیست میلیون ريال( به شماره حساب 610685 با 
شماره شبا IR300160000000000000610685 به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانك 

کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد. 
 مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ 1402/04/06 تا پایان وقت اداری روز شنبه 
1402/04/17 جهت دریافت اسناد به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت 

آب شیرین کن– دفتر امور قراردادها مراجعه نمایند. )وقت اداری از ساعت 7:30 الی 15:30 می باشد(
مهلت تحویل اسناد مناقصه : مهلت تحویل اسناد مناقصه از تاریخ 1402/04/18 لغایت 1402/04/27 می باشد 

)آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان ساعت اداری روز سه شنبه 1402/04/27 می باشد(. 
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار 22 بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن – دفتر امور 

قراردادها تلفن : 5-07635240881- فکس: 07635240890
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایی پاکت ها : رأس ساعت 8 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/04/28 در 
محل کمیسیون معاملات مناقصه گزار برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاددهندگان 

با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(.
سایر توضیحات :  به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل 
شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات 
مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و قوانین موضوعه، تضمین شرکت 
در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این 

خصوص برنده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت. 
مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است. هزینه های هر نوبت انتشار آگهی مناقصه و 
کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد. زبان پیشنهاد، اسناد و مکاتبات مربوط به آن باید به زبان فارسی 

باشد. موضوع مناقصه تا سقف 25% )بیست و پنج درصد( قابل تعدیل می باشد.
 سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
استاندار خوزستان گفت: بنا شد تغییر 
الگوی کشت با کمک کشاورزان حوضه 
کرخه انجام شود و بر این اساس تأمین 
آب برای کشت تابستانه در این حوضه 
به تصویب  به میزان ۴۰ هزار هکتار 

رسید.
  به گزارش خبرنگاردریا، علی اکبر حسینی 
محراب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در 
طرح کشاورزی ۵۵۰ هزار هکتاری مقام 
معظم رهبری از ۲ محل شامل فروش حق 
السهم دولت از نیشکر به میزان حدود ۳۰ 
هزار میلیارد تومان و فاینانس به میزان 
یک میلیارد دلار معادل حدود ۵۰ هزار 
میلیارد تومان برای این پروژه در نظر گرفته 
شده که در مجموع حدود ۸۰ هزار میلیارد 
تومان می‌شود.وی افزود: امسال در همه 
حوضه‌های آبی خوزستان به جز حوضه 
کرخه مشکلی صورت نگرفته و برای حوضه 
کرخه که حدود یک سوم سد آن پر شده 
است که در این راستا از حوضه کارون 
می‌توان از سه کانال به حوضه کرخه آب 

منتقل کرد. حسینی محراب ادامه داد: البته 
۲ کانال از این سه کانال نیاز به لایروبی 
دارد که در سفر اخیر رئیس جمهور به استان 
انجام این موضوع و بودجه مورد نیاز آن به 

تصویب رسید.
  استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه برای 
کشت پاییزه در حوضه کرخه سهم آب 
نیز محفوظ شده است، افزود: برای کشت 
تابستانه که به کلی منع کشت صورت گرفته 
که من مخالفت کردم و در جلسات کارشناسی 
شورای کشاورزی گفتم با ممنوعیت کشت 
تابستانه در حوضه کرخه مخالف هستیم اما 
تغییر الگوی کشت با کمک خود کشاورزان 
این حوضه صورت گیرد و تأمین آب برای 
کشت تابستانه در حوضه کرخه در محدوده 

۴۰ هزار هکتار به تصویب رسید.

  وی افزود: همچنین مقرر شده این ۴۰ هزار 
هکتار به صورت عادلانه در ۶ شهرستان 
مسیر این حوضه آبی تقسیم شود و کشت 
محصولاتی که به آب کمتری نیاز دارند، 

جایگزین کشت محصولات آب بر شود.
  حسینی محراب عنوان کرد: برای سال‌های 
آینده باید در زمینه کشت شلتوک روش 
کشت غرق آبی با روش خشکه کاری 
جایگزین شود. همچنین از گونه‌های برنجی 
که مصرف آب کمتری برای کشت نیاز دارند 
برای کشت شلتوک استفاده شود. وی تصریح 
کرد: ۶۰۰ میلیون متر مکعب برای کشت 
حوضه کرخه در نظر گرفته شده است و باید 
با همکاری مسئولان و کشاورزان این میزان 
آب به صورت عادلانه در شهرستان‌های 

مسیر حوضه کرخه توزیع شود.

استاندار خوزستان خبر داد

تصویب آب برای کشت تابستانه
 در حوضه کرخه به میزان ۴۰ هزار هکتار

  آرزو توکلی سرویس استان ها // وزیر نیرو ضمن 
اشاره به پیشرفت ۴۵ درصدی خط انتقال آب دریا به 
شهرهای کرمان و رفسنجان، افزود: خط انتقال آب دریا 

تا شهرهای سیرجان، زرند و انار ادامه می‌یابد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی اکبر محرابیان در سخنانی 
گفت: طرح آبرسانی به شهرهای بم و بروات از سد نساء به 
طول ۵۷ کیلومتر به همراه ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۹۷۰ لیتر 
در ثانیه، تصفیه‌خانه به ظرفیت ۲۵۰ لیتر در ثانیه، دو مخزن ۱۰ 
هزار و ۵۰۰۰ مترمکعبی و ۴۰ کیلومتر خط برق این پروژه به 
بهره برداری رسید.وزیر نیرو در ادامه افزود: در فاز توسعه‌ای 
این طرح شهرهای فهرج، ریگان و نرماشیر و ۱۴۲ روستای 
مسیر از آب شرب سد نساء برخوردار خواهند شد.وی همچنین 
ضمن اشاره به افتتاح طرح تصفیه خانه فاضلاب شهر سیرجان 
بیان کرد: این پروژه شامل ۳۷۰ کیلومتر خطوط جمع‌آوری، ۷ 
کیلومتر خط انتقال و تصفیه‌خانه مدرن به ظرفیت ۲۶ هزار و 
۵۵۰ مترمکعب در شبانه‌روز است.  محرابیان در رابطه با دیگر 
پروژه‌های افتتاح شده در استان کرمان گفت: در حوزه برق نیز 
چند خط انتقال و پست برق و طرح‌های برق رسانی به روستاها 

به بهره برداری رسید.
  وزیر نیرو اضافه کرد: با حضور رئیس جمهور واحد گازی 

نیروگاه فولاد بوتیای کرمان که یک نیروگاه کلاس F و دارای 
بالاترین راندمان تولید برق است، افتتاح شد.وی با اشاره به 
بازدید رئیس جمهور از دیگر طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی 
استان کرمان ادامه داد: تصمیمات بسیار خوبی برای تأمین آب 
برای نقاط مختلف استان اتخاذ شد.محرابیان اضافه کرد: در 
قالب طرح جهاد آبرسانی که تاکنون ۴۰ درصد پیشرفت داشته 
است و پیشرفت این طرح در استان کرمان نیز قابل توجه است، 
مشکلات آبی نقاط مختلف کشور را روستا به روستا و شهر به 

شهر پیگیری می‌کنیم.
  وزیر نیرو در ادامه سخنان خود به پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به استان کرمان نیز اشاره کرد و در این باره گفت: از 
مسیر آب شیرین کن و خط انتقال آب دریا نیز برای شهرهای 
کرمان و رفسنجان برنامه ریزی شده است و بهمن ماه سال 
گذشته کلنگ عملیاتی این طرح به زمین خورد. وی در همین 
رابطه افزود: تاکنون ۶۴ کیلومتر از این خط با پیشرفت حدود 
۴۵ درصدی اجرا شده است و تا پایان سال به صورت کامل به 
مرحله بهره برداری می‌رسد. محرابیان با اشاره به اضافه شدن 
چند شهر دیگر به مقاصد خط انتقال آب دریا در استان کرمان 
بیان کرد: در این بازدید تصمیم گیری شد که این طرح برای 

شهرهای سیرجان و زرند و انار نیز ادامه پیدا کند.

انتقال آب دریا تا شهرهای سیرجان، زرند و انار ادامه می‌یابد



   اگر در منزل فویل آلومینیومی دارید، بهتر است 
بدانید که می‌توانید با آن کارهای زیادی انجام 

بدهید که در این مطلب به شرح آن می‌پردازیم. 
 حتما همه شما در منزل برای یک بار هم شده از فویل 
آلومینیومی استفاده کرده‌اید. معمولا بیشترین استفاده‌ای 
که در خانه از فویل می‌شود، به عنوان روکش روی 
ظرف غذا برای گذاشتن آن داخل فر یا مایکروفر است 
تا غذا خشک نشود و بهتر بپزد. بعضی‌ها هم از فویل 
برای روکش روی اجاق گاز استفاده می‌کنند تا اجاق 
کثیف نشود و لکه روغن و غذا روی صفحه اجاق گاز 
باقی نماند. اما جالب است بدانید فویل در خانه می‌تواند 
کاربردهای بسیار بیشتری داشته باشد که خیلی‌ها از 
آن بی‌خبرند. ما در این مطلب می‌خواهیم شما را با 
کاربردهای مختلف فویل در خانه آشنا کنیم، پس در 

ادامه مطلب با ما همراه باشید.
 کاربردهای فویل در آشپزخانه

۱ ـ اگر رنده آشپزخانه شما کند شده است، آن را کنار 
نگذارید. یک تکه نسبتا بزرگ از فویل را گلوله کنید. 
حالا گلوله فویل را روی قسمتی از رنده که کند شده 
است، بکشید و سعی کنید همه گلوله فویل را رنده کنید. 

با این کار رنده شما کاملا تیز می‌شود.
۲ ـ اگر حبوبات شما داخل شیشه حشره گذاشته است، 
بهتر است یک تکه فویل را گلوله کنید و همراه با کمی 
نمک داخل شیشه حبوبات بریزید و درب آن را ببندید 
تا همه حشرات از بین بروند. با این کار حبوبات هرگز 

حشره نمی‌زند.
۳ ـ اگر قیچی منزل کند شده است، یک تکه فویل 
را بردارید و با قیچی تمام آن را ببرید. هرچه بیشتر 
تکه‌های فویل را با قیچی ببرید، قیچی شما تیزتر 

می‌شود.
۴ ـ اگر لباس‌های شما بعد از شستشو داخل ماشین 
لباسشویی و خشک شدن، دچار الکتریسیته می‌شود، 
بهتر است هنگام شستشوی لباس، یک تکه فویل را 
گلوله کنید و همراه با لباس‌ها داخل ماشین لباسشویی 
بگذارید. با این کار لباس‌ها بعد از شستشو هرگز دارای 

الکتریسیته نمی‌شود.
۵ ـ اگر می‌خواهید مایکروفر را قبل از پخت کیک و 
غذا گرم کنید و نگران هستید که اگر مایکروفر را خالی 
روشن کنید ممکن است جرقه بزند، بهتر است یک تکه 
فویل را گلوله کنید و داخل مایکروفر خالی بگذارید؛ 
سپس مایکروفر را روشن کنید و اجازه بدهید گرم شود. 

در این صورت مایکروفر دیگر جرقه نمی‌زند.
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  آنچیلادا رژیمی نسخه ای از غذای سنتی مکزیکی، آنچیلادا 
است که برای سامتی بیشتر و مناسب برای افرادی که رژیم 
دارند، اصلاح شده است. آنچیلاداها معمولاً تورتیلاهای ذرت 
هستند که دور موادی پیچیده می‌شوند، که می‌تواند شامل مواد 
مختلفی مانند گوشت، پنیر، لوبیا و سبزیجات باشد و سپس با 
سس آنچیلادا پوشانده شود. در این مطلب شما را با دستور تهیه 
این غذای خوشمزه آشنا می کنیم. آنچیلادا یکی از غذاهای 
محبوب مکزیکی است که با تغییرات کوچک، به یک غذای 
سالم و رژیمی تبدیل شده است. آنچیلادای رژیمی یکی از 
بهترین گزینه‌ها برای کسانی است که در تلاش برای رعایت 
یک رژیم غذایی سالم و پر مغذی هستند. برای تهیه آنچیلادای 
رژیمی، ابتدا باید مرغ را پخته و خرد کنید. سپس سایر مواد 
را آماده کرده و با هم مخلوط کنید. در نهایت، مواد را داخل 
نان تورتیا بپیچید و در فر بپزید. در ادامه شما را با دستور تهیه 
آنچیلادای رژیمی خوشمزه و سس مخصوص آن آشنا می‌کنیم.

 مواد لازم:
گوشت مرغ پخته و خرد شده.......................................۲ پیمانه
سس آنچیلادا...........................................................۱.۵ پیمانه
پنیر پیتزا......................................................................۱ پیمانه
نان تورتیا کم گلوتن.......................................................۸ عدد
پیاز خرد شده.....................................................۱ عدد متوسط
فلفل دلمه خرد شده.......................................................۱ عدد
گوجه فرنگی خرد شده..................................................۲ عدد

 طرزتهیه
۱. ابتدا فر را در دمای ۱۸۰ درجه سانتیگراد گرم کنید.

۲. نان تورتیاها را بگیرید و روی هر کدام حدود چهار قاشق 
گوشت مرغ پخته و خرد شده بریزید.

۳. سپس بر روی گوشت مرغ، کمی سس آنچیلادا، پیاز خرد 
شده، فلفل دلمه و گوجه فرنگی خرد شده و پنیر بریزید.

۴. نان تورتیا را بپیچید و در یک ظرف قرار دهید. تکرار کنید تا 
تمام نان تورتیاها پر شوند.

۵. در نهایت، بر روی نان تورتیاهای پیچیده شده، سس آنچیلادا 
و پنیر بریزید.

۶. آنچیلاداها را در فر بگذارید تا پنیر کاملًا آب شود و طلایی 
بشود.

 زمان آماده سازی
زمان لازم برای تهیه مواد: ۳۰ دقیقه

زمان پخت: ۲۰ دقیقه
زمان کل: ۵۰ دقیقه

آنچیلادا ها را داغ سرو کنید. شما می‌توانید با سالاد سبز یا پنیر 
خرد شده سرو کنید.

سس آنچیلادا
 مواد لازم

فلفل چیلی خشک.........................................................۵ عدد
روغن زیتون................................................۲ قاشق غذاخوری
پیاز...................................................................۱ عدد متوسط
سیر...............................................................................۲ حبه
رب گوجه......................................................۱ قوطی کوچک
.......................................................به میزان لازم نمک و فلفل	

 طرز تهیه
ابتدا فلفل‌های چیلی خشک را در آب گرم برای حدود ۳۰ 
دقیقه قرار دهید. در حالیکه فلفل‌ها نرم می‌شوند، پیاز و سیر را 
خرد کنید و سپس آن‌ها را در روغن زیتون تفت دهید. پس از 
آنکه فلفل‌ها نرم شدند، آن‌ها را به همراه پیاز و سیر در میکسر 

بریزید و به خوبی میکس کنید تا یک مایع یکدست شود.
مایع حاصل را در یک تابه بریزید و به مدت ۱۵ دقیقه در 
حرارت متوسط بجوشانید. سپس رب گوجه را اضافه کنید و با 
نمک و فلفل طعم دهید. سس را به مدت ۱۰ دقیقه دیگر بپزید و 
سپس از روی حرارت بردارید. زمان کل آماده‌سازی این سس 

حدود ۱ ساعت است.

آنچیلادای رژیمی

آشپزی

  خیال‌پردازی در مورد معیارهای خاص و 
غیرواقعی ازدواج ممکن است به نظر یک لذت 
بی‌ضرر باشد، اما می‌تواند خطر یک ازدواج 

ناموفق را افزایش دهد. 
 توانایی خیال‌پردازی، رؤیاپردازی و کشف دنیای 
درونی تخیل، جزء ارزشمند و حتی حیاتی ذهن 
انسان است. این نشان‌دهنده توانایی ما برای 
دستکاری افکار، ایده‌ها، ادراکات و واقعیت در 
محدوده خصوصی ذهن خودمان است. بااین‌حال، 
یک جنبه تاریک برای فانتزی‌های ذهنی وجود 
دارد. فانتزی‌سازی، یک بازی ذهنی خطرناک 
است که ما را از واقعیت جدا می‌کند و به‌طور بالقوه 

می‌تواند ما را در زندگی دچار مشکل کند.
  فانتزی‌های ذهنی تنها محدود به رؤیاپردازی‌های 
روزانه نمی‌شود بلکه گاهی این خیال‌پردازی‌ها پا را 

از امور روزمره زندگی فراتر گذاشته و به مقوله قبل و 
بعد از ازدواج هم راه می‌یابد؛ چنانچه امروزه شاهدیم 
که بسیاری از دختران و پسران در سن ازدواج 
برای خودشان فانتزی‌هایی دارند که قبل و حتی 
بعد از ازدواج به آن‌ها فکر می‌کنند؛ فانتزی‌هایی 
مثل یک رابطه خاص، چهره خاص، وضع مالی 
خاص، عروسی خاص و... . در خیلی از موارد این 
فانتزی‌های ذهنی باعث می‌شود تا جوانان چشمشان 
را بر روی ملاک‌های واقعی ازدواج ببندند و تنها بر 
اساس فانتزی‌هایشان دست به انتخاب همسر بزنند؛ 
اینکه این فانتزی‌های ذهنی چگونه در ذهن دختران 
و پسران جوان بروز و ظهور پیدا می‌کند و چه 
تأثیری در قبل و بعد از ازدواج دارد، موضوعی است 
که درباره آن با دکتر سجاد کریمان مجد، مشاور 
پیش از ازدواج و عضو هیأت مدیره انجمن سلامت 

جنسی به گفت‌وگو پرداختیم.
  همه فانتزی‌ها بد یا ناسالم نیستند

  دکتر کریمان مجد فانتزی‌های ازدواج را به دو 
بخش فانتزی‌های جنسی و فانتزی‌های انتخاب 
همسر تقسیم می‌کند و می‌گوید: »فانتزی‌ها قبل از 
ازدواج برای ما ارزشمند هستند و هرکدام از این 
فانتزی‌ها می‌توانند حتی به ما در جهت انتخاب 
همسر کمک کنند؛ درواقع وقتی فانتزی‌ها در ذهن 
فرد به‌صورت آگاهانه به‌عنوان فانتزی تعریف 
می‌شوند، می‌توانند منجر به ایجاد حال خوب شده و 
باعث شوند تا ما درک درستی از خواسته‌هایمان پیدا 
کنیم.« این مشاور پیش از ازدواج فانتزی‌های ذهنی 

را زمانی خطرناک می‌داند که فانتزی‌ها با واقعیت 
خلط شوند. او می‌گوید: »تخیل و رؤیاپردازی 
چیز قدرتمندی است و اگر کنترل نشود، بیش از 
فایده می‌تواند ضرر داشته باشد و به زندگی واقعی 
سرایت نماید لذا چیزی که باید برای قشر جوان به 
معنای درستی تشریح شود این است که تا زمانی که 
فانتزی‌ها در مغز ما جایگاه فانتزی دارند، ارزشمند 
هستند ولی وقتی این فانتزی‌ها جای خودشان را 
به واقعیت در دنیای واقعی می‌دهند، اینجاست که 
فانتزی‌ها می‌توانند زندگی ما را دچار مشکل کند.«

  این افراد باید مراقب فانتزی‌های ذهنی خود 
باشند

 کریمان مجد می‌گوید: »افرادی که دارای ویژگی 
شخصیتی خیال‌پرداز و شهودی هستند و موضوعات 
را بیشتر شهودی تحلیل می‌کنند تا منطقی، این افراد 
بیشتر درگیر فانتزی‌های ذهنی می‌شوند. همچنین 
کسانی که دچار اعتیاد به شبکه مجازی و رسانه 
هستند، بیشتر دچار فانتزی‌های ذهنی می‌شوند.« 
این روانشناس، درگیری شدن این افراد با 
فانتزی‌های ذهنی را خطرناک دانست و افزود: »این 
افراد خیلی باید مراقب فانتزی‌های ذهنی خودشان 
باشند زیرا زنگ خطر خلط فانتزی و واقعیت در 
این افراد بسیار زیاد است و امکان دارد این افراد در 
تصمیم‌گیری‌ها، فانتزی‌های خود را به‌جای واقعیت 
تصور کنند و بر اساس آن فانتزی‌ها، در ارتباط با 
انتخاب همسر و ادامه مسیر برای زندگی مشترک 

تصمیم غلطی را اتخاذ نمایند.«
 از قدرت رسانه در فضای مجازی غافل نشوید

کریمان مجد، رسانه و ویژگی‌های شخصیتی را 
به‌عنوان دو عامل مؤثر در ایجاد فانتزی‌های ذهنی 
معرفی می‌کند و می‌گوید: »در رابطه با ویژگی‌های 
شخصیتی خیال پردازانه، ما قدرت مقابله و مقاومت 
در برابر فانتزی‌های ذهنی را نداریم زیرا این مسئله 
جزو ویژگی شخصیتی فرد تلقی می‌شود؛ اما در 
مورد شبکه‌های اجتماعی و رسانه، ما می‌توانیم در 
استفاده از آن‌ها مراقبت بیشتری داشته باشیم.« او 
تصریح می‌کند: »رسانه‌ها برای حفظ مخاطب خود 
در فضای بیزینسی و رقابتی، ناچار به تقویت دنیای 
فانتزی و خیال‌پردازی هستند. اگر قرار باشد که 
ما نیز با درگیر شدن در دنیای فانتزی شبکه‌های 
مجازی، ویژگی‌های خیالپردازانه خود را تقویت 
کنیم، آن‌وقت باید شاهد دور شدن از واقعیت و 

گرفتن تصمیم‌های اشتباه در زندگی‌مان باشیم.«
  این روانشناس با اشاره به نقش خانواده‌ها در 
جلوگیری از خیال‌پردازی افراطی در فرزندانشان 
افزود: »خانواده‌ها هرچقدر بتوانند تعامل منفی 
و اعتیاد به شبکه‌های اجتماعی را در فرزندشان 
کنترل و مدیریت کنند، یقیناً بچه‌ها درگیر 

فانتزی‌های اشتباه و ناسالم نخواهند شد.«
  فانتزی‌ها به‌تنهایی اختلال ایجاد نمی‌کنند

  کریمان مجد می‌گوید فانتزی‌ها به‌تنهایی منجر به 
ایجاد اختلال روانی نمی‌شوند اما می‌توانند باعث 
تقویت اختلال در فرد سایکوتیک شوند: »اگر فردی 
فارغ از شخصیت خیال پردازانه و شهودی دارای 
رفتارها و اختلالات سایکوتیک )اختلالات روانی 
شدید( باشد، آن‌وقت فانتزی‌های ذهنی می‌تواند 

باعث تقویت اختلال، ایجاد توهم ذهنی  و انقطاع 
واقعیت از تحلیل‌های ذهنی در آن فرد شوند.«

  فانتزی‌ها ما را از واقعیت زندگی مشترک دور 
می‌کند

  این روانشناس و مشاور پیش از ازدواج با اشاره 
به تأثیر فانتزی سازی ذهنی بر واقعیت‌های زندگی 
مشترک می‌گوید: »افرادی که با تیپ شخصیتی 
شهودی و داشتن فانتزی‌های ذهنی دست به انتخاب 
همسر می‌زنند، این افراد معیارهای خود را بر اساس 
فانتزی‌هایشان تنظیم می‌کنند؛ آن‌ها یا به معیارهای 
فانتزی خود دست پیدا نمی‌کنند و در این صورت 
دچار احساس ناکامی می‌شوند یا تصور می‌کنند که 

به آن معیارها رسیده‌اند و وارد رابطه می‌شوند.« 
  او ادامه می‌دهد: »افرادی که بر اساس معیارهای 
فانتزی دست به انتخاب می‌زنند و تصور می‌کنند که 

به آن معیارها رسیده‌اند، در واقعیت با مسائلی مواجه 
می‌شوند که با معیارهای فانتزی فاصله زیادی دارد و 
این مسئله کاملًا تصویر طرف مقابل را در ذهن آن‌ها 
تغییر خواهد داد؛ این واقعیت زندگی مشترک است.«
  کریمان مجد با اشاره به تأثیر فانتزی‌ها در تشدید 
معیارهای سخت‌گیرانه می‌گوید: »با توجه به سبک 
زندگی که در فرهنگ کشور ما وجود دارد، تقریباً 
درصد زیادی از ما درگیر معیارهای سرسختانه 
و کمال‌گرایانه در انتخاب همسر هستیم و این 
فانتزی‌ها گاهی اوقات معیارهای کمالگرایانه و 
سخت‌گیرانه در انتخاب همسر را تشدید می‌کنند. 
اینجا یک مشکل بسیار بزرگی به وجود می‌آید تا 
ما در انتخاب همسر دچار تأخیر در تصمیم‌گیری 
شویم و نتوانیم در این موضوع تصمیم درست 
بگیریم.« این مشاور پیش از ازدواج، توصیه 
می‌کند: »افراد برای داشتن یک انتخاب آگاهانه و 
به‌دوراز معیارهای فانتزی حتماً قبل از ازدواج به 
یک مشاور خبره مراجعه کنند. مشاور کمک می‌کند 
تا ما از معیارهای خیال‌پردازانه خود دور شویم و 

واقعیت را در معیارهای خود ملاک قرار دهیم.«
  زمانیکه باید به روانشناس مراجعه کرد

  کریمان مجد می‌گوید: »زمانی فانتزی سازی ذهنی 
خطرناک می‌شود و ما باید به روانشناس مراجعه 
کنیم که در تصمیم‌گیری‌هایمان دچار اختلال شویم؛ 
در این شرایط یقیناً مراجعه به روانشناس می‌تواند 
به ما کمک کند تا بتوانیم درست انتخاب کنیم و 

تصمیم اشتباه نگیریم.«/ ایرنا

نکات ریز آشپزی 
 رفع شيرينی غذای شيرين

  در صورت شيرين شدن غذا، به آن كمی نمک اضافه كنيد و در 
صورتی كه غذای شما شامل سبزی يا انواع خورش بود مي توانيد 

يک قاشق چایخوری سركه نيز به آن بيفزاييد.
 برای جذب روغن کمتر توسط بادمجان

 به دو طرف بادمجان های حلقه شده یا برش طولی خورده، به 
کمک قلم موی آشپزخانه ماست بمالید. روغن را در تابه داغ کرده، 
اضافی ماست را از روی بادمجان ها تمیز کرده و داخل تابه بگذارید.

 پخت صحیح سوپ خامه ای
  در سوپ هایی که خامه به کار برده می شود، وقتی که آبلیمو 
اضافه می کنید بلافاصله از روی حرارت بردارید، زیرا جوشیدن 

آبلیمو با خامه موجب بریدگی سوپ می شود.
 متلاشی شدن ماهی

  برای جلوگیری از متلاشی شدن ماهی در هنگام آبپز کردن، کمی 
سرکه در آب جوش بریزید و ماهی را در آن بپزید.
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

کاربردهای جالب فویل 
در آشپزخانه که احتمالا 

نمی دانستید

وقتی فانتزی‌ها جای خود را به ملاک‌های واقعی ازدواج می‌دهد

 روش‌های خاصی برای نگه‌داری از گوجه فرنگی به 
صورت طولانی مدت در فریزر وجود دارد که در این 

مطلب به آن پرداخته‌ایم. 
  گوجه فرنگی یکی از مهمترین و کاربردی‌ترین محصولاتی 
است که در آشپزی از آن استفاده می‌شود و تقریبا برای 
درست کردن بسیاری از خورشت‌ها یا سوپ‌ها به آن نیاز 
دارید. گوجه فرنگی در فصل تابستان فراوان است؛ اما در 
فصل پاییز و زمستان کم می‌شود؛ همچنین گوجه‌های فصل 
تابستان بسیار آبدار و خوشرنگ هستند، برعکس گوجه‌های 
فصل پاییز و زمستان که رنگ ندارند و معمولا سفت و 
خشک هستند. بسیاری از کدبانوها در فصل تابستان سعی 
می‌کنند مقداری گوجه فرنگی داخل فریزر ذخیره کنند. ما در 
این مطلب می‌خواهیم سه روش کاربردی برای فریز کردن 
گوجه فرنگی را به شما آموزش بدهیم تا بتوانید با صرف 
زمان کم و اشغال کردن جای کمتری در فریزر، گوجه فرنگی 

را ذخیره کنید؛ پس در ادامه این مطلب با ما همراه باشید.
۱ـ یکی از روش‌های ذخیره کردن گوجه فرنگی این است 
که ابتدا گوجه فرنگی را بشویید؛ سپس آن را به صورت 
حلقه‌های کلفت برش بزنید. حالا روی یک سینی یا تخته 
گوشت سلفون بکشید و حلقه‌های گوجه فرنگی را کنار 
هم روی سلفون بچینید. اگر تعداد حلقه‌ها زیاد است، روی 
لایه اول سلفون بکشید و لایه دوم حلقه‌ها را روی سلفون 
بچینید. سینی حلقه‌های گوجه‌فرنگی را چند ساعت داخل 
فریزر بگذارید تا کاملا یخ ببندد؛ سپس از فریزر خارج کنید 
و حلقه‌های گوجه یخ زده را داخل کیسه فریزر یا زیپ 

کیف بریزید و داخل فریزر نگهداری کنید.
۲ـ روش دوم برای ذخیره کردن گوجه فرنگی این است که 
گوجه‌ها را بعد از شستن خرد کنید و داخل کیسه زیپ کیف 

بریزید و بعد داخل فریزر نگهداری کنید.
۳ـ روش سوم برای ذخیره کردن گوجه فرنگی این است 
که گوجه‌ها را بعد از شستن داخل مخلوط کن یا میکسر 
بریزید و آنها را کاملا میکس کنید؛ سپس گوجه میکس 
شده را داخل قالب سیلیکونی مخصوص کاپ کیک یا 
ته‌چین بریزید و آن را داخل فریزر بگذارید تا کاملا یخ 
بزند. بعد از اینکه گوجه میکس شده یخ بست، آن را به 
راحتی از قالب جدا کنید و داخل کیسه فریزر بگذارید و 
بعد در فریزر نگهداری کنید. هر زمان که به گوجه فرنگی 
نیاز داشتید، می‌توانید یکی از آنها را از کیسه فریزر خارج 

و به غذا اضافه کنید.

روش‌های کاربردی 
برای فریز کردن گوجه فرنگی

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000209036 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000880199.  شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 

استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   گردشکار: بتاريخ بیست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق‌العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است  پرونده کلاسه 140240920000209036 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح 

آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. » رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک،  شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 44 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390000385469  مورخه 1402/02/23 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها 
به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا 
در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/102810/ن مورخه 1402/03/27 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام 
می دارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000209115 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000880212.  شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 

استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي   گردشکار: بتاريخ بیست و دوم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق‌العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است  پرونده کلاسه 140240920000209115 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح 

آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد. » رای دادگاه « :  در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک،  شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 45 به مساحت 2500 از طرف ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390000385470  مورخه 1402/02/23 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی 
به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها 
به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا 
در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی 
به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/102623/ن مورخه 1402/03/27 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره(  در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام 
می دارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



روابط عمومی  شیلات هرمزگان 
اگر چاق هستيد، اگر چربي خون داريد يا اوره خونتان زياد است آبزيان مصرف كنيد

 5
یکشنبه 11 تیر 1402

13 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4198 

حوادث

گروه حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه 
تأمین امنیت روانی مردم از مهمترین مصادیق حقوق عامه 
است بر لزوم برخورد با منتشر کنندگان مطالب خلاف واقع 

در فضای مجازی تأکید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلسه هم اندیشی مسئولین 
قضایی استان هرمزگان با جامعه حقوقی و نخبگانی 
جهت ارائه دستاوردها و اخذ نظرات سازنده در دو محور؛ 
 بررسی شیوه های ارتقای امنیت روانی مردم در جامعه و 
فضای مجازی و راهکارهای مقابله با برهم زنندگان امنیت روانی 
مردم برگزار شد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در این 
نشست با اشاره به اینکه استفاده از ظرفیت نخبگان در موضوعات 
و حوزه های مختلف، همواره مورد تأکید ریاست قوه قضاییه 
می‌باشد، این موضوع را یکی از ویژگی‌های دوران تحول و تعالی 
دستگاه قضایی برشمرد.وی با بیان اینکه یکی از اولویت‌های 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی ‌صیانت از امنیت روانی 
مردم و مقابله با شایعات است، تصریح کرد: موضوع امنیت روانی 
از مصادیق حقوق عامه است و مردم حق دارند با آرامش ذهنی 
و روانی زندگی کنند و هر لحظه یک موضوع امنیت روانی آنها 
را برهم نزند.قهرمانی با تأکید بر لزوم برخورد با منتشر کنندگان 
مطالب خلاف واقع در فضای مجازی، تصریح کرد‌: مسئولیت 

کیفری و حقوقی در خصوص اخال در امنیت روانی باید 
مورد توجه قرار گیرد و دقت شود که با توجه به تأکیدات رهبر 
فرزانه انقلاب یا باید نسبت به اجرای قوانین فعلی اقدام شود و 
یا اگر قانون در این خصوص نقصی دارد لازم است که در این 
مورد، قانون متناسب تهیه و تدوین گردد.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین با طرح مسأله از جمله در خصوص مسئولیت 
افراد تأثیرگذار در جامعه و فعالین فضای مجازی در ارتکاب 
جرم در سطح جامعه، خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد با تغییر و 
تحولاتی که در عرصه فناوری و نحوه دسترسی افراد به اطلاعات 
صورت گرفته است ضرورت دارد ضمن بازنگری در خصوص 
 قوانین مرتبط با مسئولیت کیفری و مدنی افراد در این حوزه، 
آیین دادرسی خاصی در خصوص آن تدوین گردد تا با 
تسریع در رسیدگی قضایی، از اطاله دادرسی جلوگیری 
شود.رئیس کل دادگستری هرمزگان در بخش دیگری از 
 سخنان خود با اشاره به گفتمان قوه قضاییه در خصوص 
خدمت رسانی مطلوب گفت: اولین ویژگی خدمت رسانی 
مطلوب، ارزان بودن است و از دیگر ویژگی های آن، 
می توان به سریع و در زمان متعارف بودن، ساده و کم 
فرآیند بودن، پرفایده بودن و شفاف و سالم بودن اشاره 
کرد.وی با بیان اینکه در قوه قضاییه و دادگستری استان 
 بر روی این موضوع اهتمام داریم، گفت: زمانی که از 
 خدمت رسانی مطلوب سخن می گوییم نخستین گام آن، 
بهره گیری از فناوری و تکنولوژی است.قهرمانی اجرای طرح 
صدور گواهی عدم سوء پیشینه الکترونیک را یکی از مصادیق 
خدمت رسانی مطلوب عنوان نمود و اظهار داشت: در شاخص 
زمان پاسخ دهی به درخواست‌های صدور گواهی سوء پیشینه 
الکترونیک، دادگستری استان هرمزگان با صدور ۵ هزار و ۴۸۵ 
گواهی در ماه به صورت میانگین در سه ساعت به درخواست 
متقاضیان پاسخ داده است.وی با بیان اینکه در سال گذشته بیش 
از ۲ میلیون گواهی سوء پیشینه الکترونیک در سراسر کشور 
صادر شده است، گفت: با اجرای طرح صدور گواهی عدم 

 سوء پیشینه الکترونیک که برای اولین بار در استان هرمزگان 
پایه گذاری و پس از آن در تمام کشور اجرایی شد، حجم قابل 
توجه‌ای از میزان تردد مراجعین به مراجع قضایی کاهش یافته 
است.وی یکی دیگر از مصادیق توجه دستگاه قضایی استان 
هرمزگان به موضوع خدمت رسانی مطلوب را اجرای طرح 
پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی عنوان کرد 
و خاطرنشان کرد: بر اساس طرح مذکور، مصدومین حوادث 
رانندگی موضوع مواد ۷۱۶ و ۷۱۷ قانون مجازات اسامی 
در صورت تمایل و با توجه به قابل گذشت بودن این جرایم، 
بدون نیاز به تشکیل پرونده قضایی جهت دریافت دیه به 
شرکت‌های بیمه طرف قرارداد، معرفی می‌شوند و بدون اینکه 
هیچ هزینه و فرآیند زائدی به مردم یا بیمه ها تحمیل شود 
پرداخت خسارات مردم صورت می گیرد. رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان همچنین از معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان خواست با افزایش 
تعاملات خود با اتاق فکر دانشگاه هرمزگان، ضمن همکاری 
با کارشناسان، اساتید و اعضای این اتاق فکر، در مسائل مبتلابه 
به تبادل نظر بپردازد. وی همچنین در پاسخ به برخی مطالب 
مطرح شده از سوی اساتید حوزه و دانشگاه و نخبگان حاضر 
در این جلسه، توضیحاتی را در خصوص اقدامات دستگاه 
قضایی استان هرمزگان برای ایجاد اشتغال برای نیروهای 
بومی در صنایع و بازگردان پرونده های مالیاتی شرکت های 
بزرگ به استان و بهره مندی از ظرفیت خبرنگاران و اصحاب 
رسانه برای نظارت و مقابله با مفاسد، توضیحاتی را ارائه نمود.

گفتنی است؛ در جریان این نشست، اساتید حوزه و دانشگاه 
و کارشناسان و جامعه نخبگانی استان هرمزگان نیز ضمن 
تقدیر و تشکر از رویکرد دستگاه قضایی به منظور برگزاری 
 این نشست، در فضایی صمیمانه در خصوص دو دستور کار 
 شیوه های ارتقای امنیت روانی مردم در جامعه و 
فضای مجازی و شیوه های مقابله با برهم زنندگان امنیت روانی 

به بیان نقطه نظرات، دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود پرداختند.

در امتداد تاریکی

  

از همه کس و همه چیز متنفرم! دیگر نمی خواهم زنده بمانم! هیچ 
کس مرا دوست ندارد، به هرکسی محبت می کنم ریشه های خیانت 
را می بینم، اکنون هم که به پسری دل باخته بودم او هم با بی رحمی 

درحالی مرا رها کرد که ...
   این ها بخشی از اظهارات دختر نوجوان 16 ساله ای است که در پی 
یک شکست عشقی و تلخکامی های زندگی، قصد داشت با خودکشی 
هولناک به زندگی خود پایان دهد. این دختر نوجوان که دچار تألمات 
روحی و روانی شده بود، چند روز قبل به بالاترین نقطه پل عابر پیاده 
در میدان شهید فهمیده مشهد رفت تا خود را به وسط بزرگراه پرت 
کند، اما طولی نکشید که با تماس تلفنی شهروندان، نیروهای کلانتری 
 اطراف میدان شهید فهمیده را به قرق خود درآوردند و امدادگران 
آتش نشانی نیز عملیات نجات را با پهن کردن چادر نجات در حالی 
ادامه دادند که دو تن از امدادگران هم به بالای پل رفتند و بالاخره پس 
از گفت وگوهای روان شناختی، او را از مرگ نجات دادند و به مرکز 
انتظامی هدایت کردند. این دختر نوجوان که اشک ریزان فریاد می زد 
چرا نگذاشتید خودم را از این زندگی فلاکت بار راحت کنم ! پس از 
دقایقی که در کنار مشاوران زبده کلانتری آرام گرفت، درباره سرگذشت 
 خود به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: من برای هیچ کس 
مهم نیستم! کسی مرا دوست ندارد به گونه ای که حتی از مهربانی و 
محبت های من سوء استفاده می کنند. من فرزند طلاقم و در زندگی 
محبت های خانوادگی را تجربه نکردم! پدر و مادرم از یکدیگر 
 جدا شدند و مادرم سرپرستی من و خواهرم را به عهده گرفت 
 چرا که پدرم مردی خیانتکار بود، او فقط به خوشگذرانی ها و 
 هوسرانی های خودش می اندیشید و حتی حاضر بود مرا هم قربانی همین 
 هوسرانی ها بکند، به همین دلیل هم مادرم از او جدا شد و با کارگری به 
تامین هزینه ها و مخارج زندگی من و خواهر بزرگم پرداخت. تا این 
که بالاخره در همین شرایط خواهرم ازدواج کرد و من تنهای تنها شدم 
چرا که او سنگ صبورم بود و من همواره با خواهرم رازهایم را در 
میان می گذاشتم! و با او درددل می کردم! در همین روزهای تنهایی 
بود که به پسر جوانی به نام »جواد« علاقه مند شدم و به او دل بستم، 
در واقع آن پسر همه چیز من شد و من آن قدر به او اعتماد پیدا کردم 
که همه مشکلات و رازهای زندگی ام را برایش بازگو می کردم ، 
ولی او هم ناگهان به من خیانت کرد و با دختر دیگری آشنا شد. او 
هم این گونه مرا در حالی تنها گذاشت که احساس کردم بازیچه ای 
 شده ام که برای کسی اهمیت ندارم! من به امید ازدواج به او عشق 
می ورزیدم، ولی از فرجام این روابط خیابانی هیچ گونه آگاهی نداشتم! 
باورم نمی شد کسی را که تا این اندازه دوست داشتم چنین بلایی به سرم 
 بیاورد! بیچاره مادرم در خانه های مردم شب و روز کار می کند تا من 
دغدغه ای نداشته باشم! او آبروداری می کند و مشکلش را به هیچ کس 
نمی گوید حتی از خانواده خودش کمک نمی گیرد و من هم وقتی این 
روزها را می دیدم دلم به حال مادرم می سوخت، این بود که تصمیم به 
خودکشی گرفتم چرا که همه آدم ها مانند هم هستند و هیچ کس قصد 
کمک به دیگری را ندارد، آن ها از این شرایط زندگی تاسف بار ما هم 

سوء استفاده می کنند و ...

سرگذشت دختری 
که از مرگ نجات یافت! 

حوادث جهان

تصادف مرگبار با ۲۵ کشته در غرب هند
  در پی تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری در غرب 
هند دستکم ۲۵ نفر جان خود را از دست دادند. مقامات پلیس 
هند به رسانه های محلی اعلام کردند که انفجار لاستیک باعث 
شد تا یک دستگاه اتوبوس مسافربری کنترل خود را از دست 
بدهد و پس از برخورد با جداکننده جاده، طعمه حریق شود. 
در این حادثه دست کم ۲۵ نفر جان خود را از دست دادند.
یکی از مقامات پلیس ایالتی هند درباره جزئیات این حادثه 
گفت: این اتوبوس که ۳۳ سرنشین داشته در بزرگراهی در ایالت 
»مهاراشترا« دچار سانحه شده است.همچنین گفته می‌شود که 
هشت نفر دیگر نیز به بیمارستان منتقل شدند.تصادفات جاده‌ای 
مرگبار در هند رایج است که اغلب به دلیل بی احتیاطی در 
رانندگی، جاده‌های نامناسب و وسایل نقلیه قدیمی است.

همچنین به گفته پلیس هند، سالانه بیش از ۱۱۰ هزار نفر در 
تصادفات جاده ای در سراسر هند کشته می‌شوند.

سیل شدید در کره جنوبی و تخلیه صدها خانواده
  مقامات کره جنوبی اعلام کردند که بارندگی‌های سیل‌آسا 
در نواحی شرق و جنوب شرق این کشور منجر به رانش زمین 
شده و در این حادثه یک کودک یک‌ ساله جان باخته‌ است. 
بارش‌های شدید و مداوم صدها خانواده را مجبور به تخلیه 
خانه‌هایشان کرده و سیل به آبگرفتگی و مسدود شدن بسیاری 
از جاده‌ها و پل‌ها منجر شده است.به گفته مقامات، حادثه رانش 
زمین در شهر »یونگجو« در یکی از استان‌های شرقی این کشور 
رخ داده است.پس از رانش زمین، امدادگران موفق شدند ۹ 
نفر را از خانه‌ای که زیر گل و لای عظیم مدفون شده بود، 
زنده خارج کنند اما کودک خردسالی که به همراه این افراد به 
بیمارستان منتقل شده بود دقایقی بعد به دلیل شدت آسیب‌های 
وارده جانش را از دست داد.گزارش‌ها حاکیست بیش از ۴۰ 
خودروی آتش‌نشانی و ۱۱۰ آتش‌نشان به محل حادثه اعزام 

شده و امدادرسانی کرده‌اند.
کشف محموله قاچاق موی انسان در فرودگاه استانبول

  پلیس فرودگاه بین‌المللی استانبول یک محموله قاچاق 
۹۳ کیلوگرمی از موی طبیعی انسان را کشف و ضبط کرد. یگان 
حفاظت گمرک‌های ترکیه در عملیاتی در فرودگاه بین‌المللی 
استانبول ۹۳ کیلوگرم موی طبیعی انسان را از چمدان یک 
مسافر کشف کرد.وزارت تجارت ترکیه اعلام کرده است: فرد 
حامل این محموله قاچاق از اتیوپی وارد کشور شده و ارزش 
محموله کشف‌شده، یک میلیون و ۳۴۰ هزار لیره اعلام شده 

است.

گروه حوادث//  فرمانده انتظامی استان 
 هرمزگان گفت: در یک عملیات پلیسی 
۲ کامیون تانکر حامل سوخت شناسایی و 
توقیف و ۶۰ هزار لیترگازوئیل قاچاق کشف و 

ضبط شد.
   سردار علی اکبر جاویدان گفت: در اجرای تدابیر 
فرمانده کل انتظامی در حوزه مقابله با قاچاق کالا 
و ارز و در ادامه طرح مقابله با قاچاق سوخت 

و فرآورده های نفتی، ماموران پلیس شهرستان 
میناب با رصد تحرکات قاچاقچیان و با کار 
اطلاعاتی دو تانکر کشنده حامل سوخت قاچاق را 
متوقف کردند.سردار جاویدان افزود: ماموران حین 
گشت زنی در سطح حوزه و کنترل خودروهای 
عبوری محور بندرعباس - میناب طی دو عملیات 
جداگانه دو دستگاه کامیون تانکر حامل سوخت 
قاچاق را توقیف و در بازرسی از آنها ۶۰ هزار 

لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند.این مقام ارشد 
انتظامی با اشاره به این که در این رابطه دو متهم 
دستگیر شدند ، ارزش سوخت های قاچاق کشف 
شده را برابر نظر کارشناسان اقتصادی ۱۷ میلیارد 
ریال عنوان کرد.به گزارش مهر، وی خاطرنشان 
کرد: مبارزه با قاچاق کالا و سوخت به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس قرار دارد و از شهروندان 
درخواست داریم که به منظور مشارکت در این امر 
هر گونه اخبار و اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان 
دارند، از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع 
دهند تا در اسرع وقت با متخلفان برخورد قانونی 

صورت گیرد.

فرمانده انتظامی هرمزگان اعلام کرد

تانکرهای حامل سوخت در توقیف پلیس میناب

►

قتل مردی توسط 2 فامیل شرور در پردیس
  گروه حوادث// سرپرست فرماندهی انتظامی پردیس از 
دستگیری دو قاتل متواری در پردیس خبر داد و گفت: با 
تلاش پلیس چاقوهایی که آلات قتل بود در محل حادثه کشف 
شد.سرهنگ سید حجت‌الله‌ پورنجفی اظهار داشت: در پی دریافت 
خبری مبنی بر نزاع و درگیری منجر به قتل در محله‌ای از بومهن 
)بلوار کشاورزی( موضوع ضمن هماهنگی با مرجع قضایی در 
دستور کار پلیس پردیس قرار گرفت.وی افزود: در بررسی و 
پیگیری کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد که مقتول در روز 
حادثه با دو نفر به هویت م-س و ع-ت درگیر شده و توسط 
سلاح سرد مجروح شده و متأسفانه به دلیل شدت جراحات وارده 
در بیمارستان فوت می‌کند.سرپرست فرمانده انتظامی پردیس گفت: 
با تحقیقات و پیگیری‌های به عمل آمده مشخص شد مردی که از 
اقوام عاملان قتل بوده به آنها پناه داده است که با شناسایی این مرد 
و دستگیری وی محل اختفای متهمان و قاتلان شناسایی و دو قاتل 
دستگیر شدند.پور نجفی با بیان اینکه متهمان در ابتدا منکر هرگونه 
اقدامی بودند ولی در مواجهه با مستندات و شواهد پلیسی لب به 
اعتراف گشوده و به بزه ارتکابی خود اعتراف کردند افزود: با تلاش 
کارآگاهان پلیس آگاهی دو چاقو که از آلات قتل بود در نزدیکی 
محل حادثه کشف شد.وی بیان داشت: متهمان دستگیر شده ضمن 
تشکیل پرونده برای آنها تحویل مقام محترم قضایی شدند.پور نجفی 
در ادامه عنوان داشت: پلیس با کسانی که بخواهند باعث اخلال در 
نظم و امنیت شده وبه هرجایی متواری شوند برابر قانون بشدت با 

آنان برخورد می‌کند.
سقوط چرخ و فلک شهربازی در قزوین

  گروه حوادث// رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث استان قزوین گفت: حادثه سقوط چرخ و فلک شهربازی 
دالفک در بوستان باراجین ۱۱ مصدوم به همراه داشت. حسن 
اسماعیلی در قزوین، از حادثه سقوط چند نفر در شهربازی دالفک 
قزوین در پارک ملی باراجین در شامگاه پنجشنبه 8 تیرماه خبر 
داد و گفت: ساعت 22:22 به تاریخ پنجشنبه 8 تیرماه با مرکز 
ارتباطات اورژانس پیش بیمارستانی استان قزوین تماسی حاکی از 
سقوط چرخ و فلکی واقع در بوستان فدک شهربازی دالفک گرفته 
شد.اما در پی این حادثه حسین رجبی دادستان عمومی و انقلاب 
قزوین از ورود دستگاه قضا به حادثه در پارک باراجین خبر داد و 
گفت: نظر به وقوع حادثه در بازیگاه دالفک و سقوط چرخ و فلک 
کودکان و آسیب دیدن 5 کودک و 2 فرد بزرگسال، بعد از بررسی 
اولیه موضوع از مسئولان مربوطه خواسته‌ایم که عوامل مسبب این 

حادثه را به دادستانی معرفی کنند. 

حوادث 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان 
هرمزگان از کشف یک دستگاه بیل مکانیکی 
قاچاق به ارزش150 میلیارد ریال در ایست و 

بازرسی فاریاب خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی اکبر 
جاویدان«  با اعلام این خبر اظهار داشت: در 
راستاي مبارزه جدي و همه جانبه با پديده شوم 
قاچاق کالا و ارز، ماموران ایست و بازرسی فاریاب 

شهرستان  رودان با انجام اقدامات اطلاعاتی و کنترل 
محورهای مواصلاتی یک دستگاه بیل مکانیکی 
مارک دوسان قاچاق را شناسایی و متوقف کردند. 
فرمانده انتظامي استان بیان داشت: کارشناسان 
مربوطه ارزش تقریبی بیل مکشوفه را 150 میلیارد 
ریال برآورد کردند. سردار جاویدان عنوان داشت: 
در این ارتباط یک متهم دستگیر و پس از تشکیل 

پرونده مقدماتی به مرجع قضایی معرفی شد.

کشف بیل مکانیکی 150 میلیاردی قاچاق در رودان  

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد 

لزوم برخورد با منتشر کنندگان مطالب خلاف واقع در فضای مجازی

گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
گفت: با هوشیاری و تلاش ماموران انتظامی در بازرسی از 
یک انبار ۱۶ دستگاه موتورسیکلت پاکشتی قاچاق کشف 

و ضبط شد. 
  تیمور دولتیاری بیان داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت 
موتورسیکلت‌های پاکشتی و متواری شدن سارق یا سارقان، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار عوامل انتظامی شهرستان 

قرار گرفت.وی عنوان کرد: ماموران پایگاه تجسس فرماندهی 
انتظامی شهرستان بندرعباس با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی 
و بهره‌گیری از شیوه‌های پلیسی یک انبار دپو موتورسیکلت را 

شناسایی کردند.
  سرهنگ دولتیاری اظهار کرد: ماموران پس از بررسی دقیق 
موضوع، ضمن هماهنگی با مقام قضایی به محل اعزام و در 
بازرسی از انبار مورد نظر تعداد ۱۶ دستگاه موتورسیکلت 

پاکشتی قاچاق کشف کردند.
   به گزارش مهر، این مسئول انتظامی با اشاره به انتقال 
وسایل نقلیه کشف شده به یگان، خاطرنشان کرد: با بررسی 
و استعلام صورت گرفته مشخص شد تعداد چهار دستگاه 
موتورسیکلت‌های کشف شده سرقتی هستند که شناسایی و 
کشف سایر سرقت‌ها و دستگیری دیگر سارقان در دستور کار 

قرار دارد.

فرمانده انتظامی بندرعباس:

انبار دپو موتورسیکلت‌های پاکشتی قاچاق در بندرعباس کشف شد

۴ کشته در برخورد مرگبار سواری پژو با شتر 
گروه حوادث// برخورد سواری پژو ۴۰۵ در 
محور ریگان- ایرانشهر ۴ کشته و  2 مجروح 

به جا گذاشت.
   این حادثه  مرگبار  درکیلومتر ۱۵ محور ریگان- 
ایرانشهر اتفاق افتاد. جمعیت هلال احمر کرمان 
اعلام کرد: به دنبال دریافت خبری مبنی بر برخورد 
خودروی سواری با شتر ، تیم امداد هلال احمر به 
محل حادثه عزیمت کرد که  مجروحان این حادثه 
را  بعد از امدادرسانی  و جان باختگان را بعد از 
رهاسازی به عوامل مربوط  تحویل دادند. بنابراین 
گزارش ،محورارتباطی ریگان- ایرانشهر- چابهار 
از جاده های ترانزیتی و شریان مهم کشوری 
به شمار می رود که آمار سوانح آن بالاست و 
 در بسیاری از محدوده ها، نیازمند به سازی و 

دوبانده شدن است.
  رئیس اورژانس پیش  بیمارستانی کرمان هم  
اظهار کرد: حریق خودرو و تصادف در محور 

کرمان به سیرچ، ۲ کشته و ۹ مجروح به جا 
گذاشت.سید محمد صابری ادامه داد: برخورد 
وانت مزدا و پژو پارس در کیلومتر ۲۵ محور 
کرمان به سیرچ گزارش شد که در کوتاه‌ترین 
زمان، سه گروه  فوریت‌های پزشکی به محل 

حادثه اعزام شدند.
  وی افزود: طبق گزارش دریافتی در پی این 
حادثه، پژو پارس به علت نامعلوم در جاده 
دچار آتش سوزی  شد و متاسفانه دو سرنشین 
آن جان باختند و به دنبال این حادثه، وانت مزدا 
نیز به پژو برخورد کرد که ۹ مجروح  به جا 
، شامل  کرد:مجروحان   گذاشت.وی خاطرنشان 
6 سرنشین وانت مزدا و ۳ نفر از افراد حاضر در 
صحنه اولیه حادثه  بودندکه  مجروحان ، بعد از 
دریافت اقدامات درمانی مناسب از سوی عوامل 
فوریت‌های پزشکی به بیمارستان شهید باهنر 

کرمان منتقل شدند.

مفقودی 
پروانه کسب ۱۰۰۱۹/ص پ ک /۰۰ تاریخ صدور 1400/4/23 صنف 
فروش موبایل و لوازم جانبی بنام محمد کهوری آدرس قشم  مجتمع 

تجاری پردیس طبقه همکف روبروی ورودی مجتمع پلاک B11 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// استاندار 
هرمزگان با اشاره به طرح‌های حوزه نفت گفت: 
با اجرای این طرح‌ها شهرستان جاسک در حال 

تبدیل شدن به منطقه نفتی است.
   به گزارش خبرنگار دریا، در راستاي رسيدگي به 
مسائل و مشكلات مردم و تكريم ارباب رجوع در 
ادامه ديدارهاي مردمي استاندار هرمزگان در سفر كي 
روزه به شهرستان هاي شرقي استان با نمايندگاني از 
اقشار مختلف ديدار كرد. در اين ديدار كه نمايندگان 
جامعه ورزشكاران،  بانوان، صيادان، شوراهاي 
 اسلامي شهر و روستا،هنرمندان، اصحاب رسانه، 
گروه هاي جهادي و ... حضور داشتند نظرات 
و درخواست‌های خود را به نمايندگي از مردم 
مطرح كردند.در اين ديدار صميمي نمايندگان 
اقشار مختلف مردمي بيش از ٥٠ درخواست را 
مطرح كردند كه استاندار هرمزگان دستور مقتضي 
برای بررسي و رفع مشكلات مطرح شده را صادر 
كرد.يادآور مي شود، عمده مشكلات مطرح 

 شده در اين نشست در حوزه،  اشتغال، توسعه
 زير ساخت فضاهاي ورزشي و هنري، مسكن، 
بهداشت و درمان و طرح‌های آبرسانی و برق رساني 
بود.مهندس مهدی دوستی نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان در این نشست  اظهارداشت: تاکنون 
دو سفر جامع به شهرستان جاسک داشته‌ایم و در 
حدفاصل سفرها در حوزه آب و راه شهرستان منابع 
قابل توجهی تخصیص داده شده است که، امیدواریم 
همین امسال مردم خروجی این منابع را ببینند و مشکل 
آب شهرستان جاسک حل شود‌‌.وی افزود: در بحث 
اعطای مجوزات صید و صیادی که یکی از مطالبات 
اصلی مردم شهرستان بود اتفاق مبارکی در استان افتاده 
است و زمینه ثبت‌نام شناورداران و صیادان برای اخذ 

مجوز صید فراهم شده است، ضمن اینکه رویه‌های 
گمرکی در یکی از بنادر جاسک نیز به تصویب رسیده 
است که به زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان، در پاسخ به دغدغه‌ها 
در حوزه‌های مربوط به ورزش و زیرساخت‌های 
درمانی نیز عنوان‌کرد: حتما مدیرکل ورزش و جوانان 
و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان را مامور 
خواهیم‌کرد که سفری ویژه به جاسک داشته باشند 
ضمن اینکه تمام موارد نیز در مرکز استان بررسی 
و تصمیم‌گیری خواهد شد.مهندس دوستی با تاکید 
بر لزوم فعال‌سازی اقتصاد دریامحور در شهرستان 
جاسک، عنوان کرد: این شهرستان رفته رفته در حال 
تبدیل شدن به یک منطقه نفتی است از این رو تربیت 

نیروی انسانی متخصص متناسب با آینده جاسک باید 
در دستورکار باشد که بر همین اساس احداث هنرستان 
تخصصی نفت را در جاسک آغاز کردیم و امیدواریم 
این هنرستان بتواند از سال آینده دانش‌آموز بپذیرد‌.وی 
با تشکر از مشارکت خیرین در توسعه زیرساخت‌های 
آموزشی ادامه‌داد: برای بحث مدرسه‌سازی در استان 
منابع قابل توجهی در نظر گرفته شده است و حدود 
۸۰۰ کلاس را تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهیم 
رساند که بخشی از این مدارس سهم شهرستان 
جاسک است.استاندار هرمزگان در پاسخ به دغدغه 
گروه‌های مردمی مبنی بر بومی‌گزینی شرکت‌ها و 
صنایع جدید مستقر در جاسک، خاطرنشان‌کرد: بحثی 
که در برگزاری آزمون‌های استخدامی در صنایع غرب 

بندرعباس برای تخصیص سهمیه به نیروهای بومی 
در نظر گرفته‌ایم در جاسک نیز باید اجرایی کنیم 
تا دغدغه مردم در این حوزه مرتفع شود‌.استاندار 
هرمزگان دستوراتی برای اعطای تسهیلات کارآفرینی 
با اولویت بانوان و تخصیص ۵ میلیارد تومان تسهیلات 
به این منظور و همچنین صدور شناسنامه برای افراد 
فاقد شناسنامه صادر کرد.وی با تاکید بر آبزی‌پروری 
در شهرستان جاسک، افزود: در حال حاضر بیش از 
سه هزار زیستگاه مصنوعی در سطح استان ساخته 
شده است که این میزان رو به افزایش است.فرماندار 
جاسک نیز در این نشست، اظهارداشت: در سفر سال 
گذشته استاندار هرمزگان به جاسک، ۵۵ مصوبه به 
تصویب رسید که تاکنون ۴۷ مصوبه‌ی آن اجرایی 
شده است‌ و مابقی نیز در سال جاری اجرا خواهد 
شد‌.مهرانی عنوان‌کرد: در سفر رئيس جمهور و هیات 
دولت سه مصوبه سهم شهرستان جاسک بود که از 
این تعداد یک مصوبه اجرا و یک مصوبه دیگر در 

حال انجام است.

استاندار هرمزگان: 

جاسک در حال تبدیل شدن به منطقه‌ای نفتی است

عملیات اجرایی احداث آب‌شیرین‌کن لیردف آغاز شد 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// طی مراسمی با حضور مهندس 
مهدی دوستی نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، حسین رئیسی 
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و سردار مرتضی 
زارع معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی سپاه، عملیات اجرایی احداث 
آب‌شیرین‌کن لیردف در شرقی‌ترین نقطه هرمزگان از توابع شهرستان 
جاسک و در نقطه مرزی با استان سیستان و بلوچستان، با جمعیت هدف 
۱۳ هزار و ۶۲۱ نفر  آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ آب شیرین‌کن 
مجتمع کاشی کرتی بخش لیردف با ظرفیت ۳۳۰۰ متر مکعب در شبانه‌روز 
آب مورد نیاز برای یک شهر و ۲۳ روستا را تامین خواهد کرد.برای اجرای 
این پروژه که از چاه‌های زرآباد تامین آب می‌شود ۸۵ میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شده است. مهندس دوستی نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، در حاشیه عملیات اجرایی این پروژه، اجرای پروژه‌های 
خدمات‌رسانی در دورترین نقاط استان را حاصل تلاش و هم‌افزایی همه 
بخش‌ها دانست و گفت: هیچ کس نمی‌تواند ادعا کند که به تنهایی کار 
خدمات‌رسانی را انجام می‌دهد و پروژه‌هایی که انجام می‌شود حاصل 
تلاش جمعی است که بخشی را استانداری، بخشی دیگر را نمایندگان 
محترم مجلس و در بخش‌های دیگر نیز سپاه و دیگر دستگاه‌ها مشارکت 
دارند. وی ادامه داد: ما مردم را ولی‌نعمتان خود می‌دانیم و این پروژه‌ها را 
به عنوان پیشکشی به مردم شریف لیردف تقدیم می‌کنیم که بر اساس فلسفه 
انقلاب اسلامی و تفکرات امامین انقلاب محرومیت‌زدایی و خدمات‌رسانی 

در دور‌ترین نقاط نیز در دستور کار است. 
با جابجایی 37 هزار خودرو؛

رکورد ترانزیت خودرو در بنادر و دریانوردی 
بندرلنگه شکسته شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر بنادر و دریانوردی غرب 
استان هرمزگان گفت: با تخلیه و بارگیری37 هزار خودرو در خردادماه 
امسال رکورد ترانزیت خودرو در بنادر و دریانوردی بندرلنگه شکسته 
شد.به گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی سالاری گفت: بنادر و دریانوردی 
بندرلنگه با تخلیه و بارگیری 37 هزار دستگاه خودرو ترانزیتی با افزایش 
41 درصدی توانست بار دیگر در این بخش از عملیات حمل و نقلی در 
سطح بنادر ایران رکوردشکنی کند. وی ادامه داد: تخلیه و بارگیری این 
تعداد خودروی ترانزیتی توسط 269 فروند شناور فلزی انجام گرفته و 
پس از انجام عملیات گمرکی به مقاصد کشورهای عراق، افغانستان و 
همچنین کشورهای آسیای میانه بارگیری شده است. به گفته مدیر بنادر 
و دریانوردی غرب هرمزگان؛ افزایش سطح خدمات دریایی و بندری 
در راستای ترانزیت خودرو در بندرلنگه از جمله تفکیک اسکله تخلیه 
و بارگیری خودرو از دیگر کالاها، بهره‌برداری از سکوی ویژه بارگیری 
خودرو ، افزایش ساعات تخلیه شناورها و فعالیت نظام‌مند بیش از 20 
شرکت فعال درزمینه ترانزیت خودرو باعث شد ترانزیت خودرو در 
خرداد  امسال از مرز 37 هزار دستگاه عبور کند که این یک رکورد 

عملیاتی در سطح بنادر کشور محسوب می‌شود.

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

      دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی نوبت اول 
شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان

تعاونی مصرف فرهنگیان  اول شرکت  نوبت  عادی  عمومی  مجمع 
محل  مورخ 1402/05/11در  در ساعت 16روز چهارشنبه  میناب 
سالن اجتماعات آموزشکده فنی وحرفه ای آیت ا...خامنه ای میناب 
کلیه  .از  برگزار می شود  از 95دستگاه  بعد  دانشگاه  بلوار  در  واقع 
اعضاءدعوت می شود تا در ساعت مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت 
به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به  هم رسانند . بدیهی است 
 کلیه کسانی که نمی توانند به هردلیلی در جلسه فوق شرکت کنند 
می توانند حق رای خود را به شخص دیگری وکالت دهند ضمنا موکل 
پس از تعیین وکیل با حضور در دفتر شرکت تعاونی وکالت خود را به 
مهر شرکت ممهور نماید )بهمراه داشتن کپی کارت ملی وکیل وموکل 
الزامی است(کلیه افرادی که کاندیدای عضویت در بازرسی می باشند 
دفتر  به  را  خود  عضویت  1402/04/18درخواست  تاریخ  تا  باید 
شرکت تحویل نمایند مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام کاندیداها –کپی 
شناسنامه تمام صفحات –کپی کارت ملی –کپی مدرک تحصیلی –کپی 

حکم کار گزینی.
دستور جلسه :

1- قرائت گزارش هیات مدیره در سال 1401
2- قرائت گزارش بازرسی در سال 1401

3- طرح وتصویب تراز نامه وصورتهای مالی سالهای 93 الی 98
4- طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سال 1402

5- طرح وتصویب حقوق کارکنان براساس تورم و قانون کار
6- انتخاب روزنامه جهت درج آگهی های شرکت تعاونی

7- تصمیم گیری در خصوص خرید اعضا براساس سرمایه آنها در 
شرکت تعاونی

8- انتخاب بازرسین اصلی وعلی البدل برای سال مالی1402

رییس هیات مدیره
 شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان میناب

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان //  
مهندس مهدی دوستی نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان، در 
بخش پایانی سفر یک روزه خود به 
شرق هرمزگان با همراهی حسین 
رئیسی نماینده مردم منطقه در 
مجلس شورای اسلامی و سردار 
مرتضی زارع معاون هماهنگ‌کننده 
نیروی دریایی سپاه با حضور در 
شهرستان سیریک ضمن بازدید از 
روند عملیات اجرایی آب‌شیرین‌کن 
زیارت و بررسی ابعاد مختلف این 
طرح، کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
به  زیارت  آبشیرینکن  از  آبرسانی 
مخزن گروک و مجتمع سرارود را 

بر زمین زد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
مهندس دوستی طی جمع‌بندی 
برنامه‌های سفر یک روزه خود به 
شهرستان‌های جاسک و سیریک، 
در جمع خبرنگاران، اظهارداشت: 
امروز چهار پروژه آبرسانی در منطقه 
مکران؛ سه پروژه در جاسک و یک 
پروژه در سیریک کلنگ‌زنی شد که 
 مجموع اعتبارات دیده‌ شده برای 
اجرای آن‌ها بیش از ۵۰۰ میلیارد 
تومان است. وی افزود: با بهره‌برداری 
از این پروژه‌ها مشکل آب  بیش از 
۱۲۰ روستا و ۲ شهر در قالب ۷۰ 

هزار نفر حل خواهد شد.استاندار 
هرمزگان، عنوان‌کرد: تامین آب مورد 
آبشیرینکن‌ها رشدی  از  استان  نیاز 
۴۱ درصدی را در دولت سیزدهم 
داشته است و در سال جاری نیز 
 بیش از ۲۳۰ هزار متر مکعب ظرفیت 
آب شیرینکن جدید را در دست 

احداث داریم.
   مهندس دوستی بیان‌کرد: در این 
پروژه‌ها شاهد همت بالای نیروی 
دریایی سپاه هستیم که بخشی از کار 
را قبل از ابلاغ اعتبارات انجام داده‌اند 
و خرید بخش عمده‌ای از لوله‌ها که 
گران‌ترین بخش کار است را انجام 

داده‌اند.
  وی با بیان اینکه آب شیرینکن 
زیارت نیز در مراحل پایانی خود 
قرار دارد؛ از  تلاش برای بهره‌برداری 
از این پروژه تا هفته دولت خبر داد 
و در تبیین ابعاد آبرسانی از آب 
شیرینکن زیارت به مخزن گروک و 
مجتمع سرارود، گفت: با اجرای این 
پروژه، ۴۲ روستا با جمعیتی بالغ بر 
۲۶ هزار و ۲۷۱ نفر به شبکه آب 

شرب پایدار متصل خواهند شد.

استاندارهرمزگان:

آب شیرین کن زیارت 
تا هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد 

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// امام جمعه 
شهرستان بندرلنگه گفت: شهرستان بندرلنگه 
با بیش از ۳۰۰ کیلومتر مرز دریایی و سواحل ناب 
می‌توانست بهشت صنایع و کارخانجات باشد اما به 

دلیل بی‌توجهی مسئولین، امروز برهوت است . 
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسام جواد 
اسماعیل‌نیا امام جمعه شهرستان بندرلنگه در خطبه‌های 
نماز جمعه با تبریک فرارسیدن دهه امامت و ولایت، 
اضافه کرد: شهرستان بندرلنگه با بیش از ۳۰۰ کیلومتر 
مرز دریایی و سواحل ناب می‌تواند بهشت صنایع و 
کارخانجات باشد اما به دلیل بی‌توجهی مسئولین امروز 
برهوت است انتظار داریم مسئولان استانی و کشوری 
برای استقرار صنایع و کارخانجات در این منطقه 
گفت:  اسماعیل‌نیا  نمایند.حجت‌الاسلام  برنامه‌ریزی 
12 تیرماه سالروز حمله ددمنشانه آمریکا به هواپیمای 

مسافربری ایران در سال ۶۷ و روز افشای حقوق بشر 
آمریکایی است، هفته حقوق بشر آمریکایی فرصت 
مناسبی جهت بازگویی و نشر دروغ‌های بزرگ رژیم 
آمریکا درباره حقوق بشر و حقوق انسان‌ها است.وی 
تاکید کرد: هیئت حاکمه آمریکا ناقض حقوق بشر و 
مخالف آزادی انسان‌ها و نژادپرست و ظالم هستند اینها 
حق ندارند نسبت به رعایت حقوق بشر به ایران یا دیگر 
کشورها تذکری بدهند.امام جمعه شهرستان بندرلنگه 
بیان داشت: ۱۴ تیر ماه روز شهرداری و دهیاری‌هاست 
به فعالان در این عرصه خدا قوت می‌گویم امید است 
با برنامه و تجربه‌اندوزی از زمان گذشته، برای باقیمانده 
دوره خدمتی، شاهد خدمات بهتر شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها به مردم باشیم.حجت‌الاسلام اسماعیل‌نیا 
یادآور شد: اهانت به قرآن در کشور سوئد با حمایت 
دولت آن کشور را به شدت محکوم می‌نماییم این حجم 

حمله به قرآن نشان از عصبانیت غرب از نفوذ قرآن 
و اسام در دل مردم غرب دارد ولی به کوری چشم 
دشمنان اسام به زودی دین رسمی اکثر کشورهای 
اروپایی اسام عزیز خواهد شد.وی تصریح کرد: 
رهبر عزیز انقلاب در دیدار جمعی از خانواده محترم 
شهدا فرمودند، قهرمانان برتر کشور شهدا هستند 
این‌ها الگوی زنده کشور ما و جوان‌های ما محسوب 
می‌شوند یاد این‌ها باید زنده بماند.وی ادامه داد: در پیام 
رهبری به حجاج بیت‌الله‌الحرام نیز حضرت آقا فرمودند 
آیین حج می‌تواند در خدمت تعالی جامعه بشری و 
سلامت و امنیت همه انسان‌ها باشد. امیدوارم حج 
مسلمین حج واقعی وتاثیر گذارباشد. غدیر راه علاج 
دردهای بشریت است. ریشه همه انحرافات بشر در 
انحراف از پیام غدیر است اصلاح جامعه بشری هم در 
گرویدن به ولایت است.امام جمعه شهرستان بندرلنگه 
گفت :غدیر بزرگترین عید اسامی است و بالاتر از 
آن روز عیدی در جامعه اسلامی نداریم. همگان را به 
پاسداشت غدیر و نشر پیام آن که ولایت است دعوت 

و سفارش می‌کنم.

امام جمعه بندرلنگه:
مسئولان برای استقرار کارخانجات در بندرلنگه برنامه‌ریزی کنند

  
                                     آگهی فوت فرضی نوبت دوم

به حکایت محتویات پرونده 140240920000130905 که در این شعبه 
دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی علیرضا 
میرزا جان دخت شهری فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 353 به شماره 
ملی 3391586656 متولد 1358 از تاریخ سال 1373 غایب و ناپدید شده و 
هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست و در حال حاضر سن ایشان 43 
سال می باشد .  لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی که خبری 
از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در 

اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی تضییع نگردد . این آگهی سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک 
ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد بدیهی است چنانچه یک سال ازتاریخ 

اولین اعلان )نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضی او صادر خواهد شد .
آمنه کمالی کلوچانی 

 منشی دادگاه حقوقی شعبه 2 دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

►
تاريخ انتشارآگهي: 140۲/04/11

مجمع عمومی فوق العاده    نوبت سوم
آگهی دعوت 

بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت 
تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم راس ساعت 18 روز پنجشنبه مورخ 1402/04/22 
در محل  شهرک آفتاب پلاک 126 واقع در بلوار جمهوری اسلامی تشکیل می گردد  .

* دستور جلسه : 
تمدید مدت فعالیت شرکت ) ماده 6 اساسنامه(

شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم

مفقودی نوبت دوم
سند نوع وانت دو کابین سيستم  تویوتا هایلوکس ۲۷۰۰)۲*۴(

TR 51527952 مدل: ۲۰۱۲  شماره موتور 
MR0EX19G3C3454066 شماره شاسي

پلاك: ۵۴۷۶۵ شخصی  کد ملی ۳۴۵۹۷۰۹۸۰۴ رنگ :نوک مدادی
 نام مالك:حامد محمد زاده رمچاهی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گروه شهرستان// رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با اعلام ضرب الاجل ۷ روزه از 
سازمان محیط زیست خواست که سریعاً نظر 
خود را در خصوص بندر چیروئیه اعلام کند تا 

این بندر از بلاتکلیفی چند ماهه خارج شود. 
   مجتبی قهرمانی در دیدار با مدیرکل 
 حفاظت محیط زیست هرمزگان، صیانت از 
محیط زیست و حراست از جاذبه‌های طبیعی 
و جانوری را یک وظیفه و رسالت همگانی 
 توصیف کرد و افزود: حراست و حفظ 
محیط زیست یکی از دغدغه‌های مقام معظم 
رهبری و ریاست قوه قضائیه است.مقام عالی 
قضایی هرمزگان، افزایش آگاهی و مشارکت 
مردمی را در پیشگیری از جرایم محیط زیستی 
مؤثر دانست و افزود: ارائه آموزش به برخی 
گروه‌های هدف جهت پیشگیری از وقوع 
جرایمی مانند شکار و صیدغیرمجاز، ضروری به 
نظر می‌رسد.رئیس کل دادگستری هرمزگان در 
ادامه از اداره کل محیط زیست استان خواست 
مستمراً به منظور کاهش آلودگی‌ها توسط صنایع، 
هرگونه کم کاری، ترک فعل و عدم اقدام توسط 
مدیران اجرایی را به محض وقوع به دستگاه 
قضائی گزارش کند.قهرمانی هم چنین با اعلام 
ضرب الاجل ۷ روزه از سازمان محیط زیست 
خواست که سریعاً نظر خود را با نگاه حمایت 
از تولید در خصوص بندر چیروئیه از توابع 

شهرستان بندر لنگه اعلام کند تا این بندر از 
 بلاتکلیفی چند ماهه خارج شود.وی از اداره کل 
محیط زیست استان هرمزگان خواست برای 
افزایش نظارت‌ها و مراقبت ویژه از منطقه حفاظت 
شده گنو، تدابیر لازم را اتخاذ کند.قهرمانی از 
دادستان‌های حوزه‌های قضایی و اداره کل محیط 
 زیست استان هرمزگان نیز خواست در مهلت 
۵ روزه با تهیه و تنظیم گزارش در مورد پرداخت 
یا عدم پرداخت سهم فضای سبز به میزان ۱۰ الی 
۴۵ درصد با توجه به نوع آلایندگی و رعایت 
موارد مذکور توسط کارخانجات و صنایع، جهت 
پیگیری در دستگاه قضایی از باب حقوق عامه 
اقدام کنند.قهرمانی از اداره کل بنادر و دریانوردی 
و اداره کل محیط زیست استان هرمزگان خواست 
ظرف یک هفته، گزارش اقدامات انجام شده در 
خصوص نحوه نظارت بر پسماند و آب توازن 
کشتی‌ها جهت برگشت جایگزین آب طبق 
کنوانسیون مدیریت آب توازن را ارائه کنند.وی 
تأکید کرد: ضرورت دارد به موضوع شناسایی و 
معرفی صنایع آلاینده و اخذ عوارض مربوطه به 
آن به صورت جدی ورود شود و حقوق استان 
هرمزگان در این خصوص اخذ شود.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در پایان از تلاش‌ها 
و پیگیری‌های جدی مدیر کل محیط زیست 
استان و مجموعه اقدامات انجام شده در مناطق 
تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست در 

راستای صیانت از گونه‌های گیاهی و جانوری 
قدردانی کرد.حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست هرمزگان نیز در این 
 دیدار، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
آیت الّل بهشتی و ۷۲ تن از یارانش اظهار کرد: 
حل و فصل اختلافات مراجعین، احقاق حقوق 
افراد، رسیدگی به پرونده‌های ارجاعی و خدمت 
به مردم نوعی عبادت است و این توفیق بزرگ 
در نظام جمهوری اسلامی ایران موهبتی گرانمایه 
و گرانقدر است که به مسئولان و کارکنان 
دستگاه قضایی اعطا شده است.مسیحی تازیانی 
اظهار کرد: به‌لطف خدا، قضات شریف نسبت به 
حقوق مردم و محیط زیست حساسیت خاصی 
دارند و این حساسیت ریشه در دادخواهی و 
حق‌طلبی آنان دارد.مدیرکل حفاظت محیط 
زیست هرمزگان همچنین با تقدیر از همکاری 
تنگاتنگ دادگستری استان هرمزگان با این اداره 
کل، اظهار امیدواری کرد، برگزاری این نشست‌ها 
موجب موفقیت‌های هر چه بیشتر برای حفاظت 
از محیط زیست استان هرمزگان شود.به گزارش 
مهر، وی افزود: امروزه نقش و جایگاه قوه قضائیه 
برای داشتن محیط زیست مطلوب غیرقابل انکار 
است و حمایت همه جانبه مراجع قضایی در 
حل مسائل زیست محیطی می‌تواند ما را در به 
سرانجام رساندن وظایف قانونی مان و حفاظت 

از محیط زیست یاری کند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

فرصت 7 روزه به محیط زیست برای تعیین تکلیف »بندر چیروئیه«

دادنامه  
پرونده کلاسه 140240920000211679 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000880379.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد 
- اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  .  
گردشکار: بتاريخ پنجم تیرماه يکهزارو چهارصد و دو در وقت فوق‌العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل 
تشکیل است  پرونده کلاسه 140240920000211679 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگی را 

اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
» رای دادگاه « :  

 در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان جاسک،  شهر لیردف، لیردف جنوبی، قطعه 52 به مساحت 2487/50 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت
 امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390000388035مورخه 1402/02/23 مستنداً به 
تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین‌نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/102741/ن مورخه 1402/03/27 درخواست صدور حکم 
تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات 
 و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و 
یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل 

تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد. 

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

طالع بینی

هیات مدیره شرکت ►
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

 ۰۳:۲۴:۱۲ اذان صبح
۰۴:۵۴:۱۱ 
۱۱:۴۸:۵۶
۱۸:۴۳:۳۵ 
۱۹:۰۲:۱۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۳:۳۸:۲۲ اذان صبح
۰۵:۱۴:۵۰ 
۱۲:۱۹:۲۰ 
۱۹:۲۳:۴۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۳:۳۹:۲۹ اذان صبح
۰۵:۱۱:۵۸
۱۲:۱۰:۴۲
۱۹:۰۹:۱۹
۱۹:۲۸:۲۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 ۱۸:۴۹:۵۱ اذان مغرب

 ۰۲:۵۷:۱۲ اذان صبح
۰۴:۳۰:۳۵ 
۱۱:۳۰:۴۱ 
۱۸:۳۰:۴۱ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۳:۲۹:۵۰ اذان صبح
۰۵:۰۳:۲۲ 
۱۲:۰۳:۴۰
۱۹:۰۳:۵۲ 
۱۹:۲۳:۰۳ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۰۸:۵۹ اذان صبح
۰۴:۴۳:۴۱ 
۱۱:۴۵:۴۱ 
۱۸:۴۷:۳۵ 
۱۹:۰۶:۵۸ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۳:۲۹:۲۶ اذان صبح
۰۵:۰۴:۴۶ 
۱۲:۰۷:۴۰ 
۱۹:۱۰:۲۷ 
۱۹:۲۹:۵۶ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۱۲:۵۶ اذان صبح
۰۴:۵۰:۳۲ 
۱۱:۵۶:۳۲
۱۹:۰۲:۲۵ 
۱۹:۲۲:۱۵ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب ۱۹:۴۳:۲۲ اذان مغرب اذان مغرب

گروه اجتماعی //« پرلز« یا همان سواد خواندن هر 
۵ سال یکبار در سطح دانش آموزان پایه چهارم 
ابتدایی برگزار می شود و ایران از سال ۲۰۰۱ در 
این رویداد بزرگ شرکت می کند که متاسفانه 
 تاکنون جایگاه مناسبی کسب نکرده است. در واقع 
 دانش آموزان ما همواره در انتهای جدول رده بندی جای 

گرفته اند.« 
 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
در گفت و گو با قدس آنلاین اظهار داشت: برای 
ارتقای جایگاه دانش آموزان ایرانی در آزمون  
بین المللی پرلز- سواد خواندن- علاوه بر ایجاد 
 کتابخانه درسی و توزیع بسته های آموزشی 
بین پایه اولی ها باید آموزش معلمان و تقویت 

توانمندی های آن ها توجه کافی داشته باشیم. 
*  نتایج ضعیف دانش آموزان ایرانی

  معصومه نجفی پازوکی، با ضعیف خواندن عملکرد 
دانش آموزان ایرانی در آزمون های پرلز- سواد 
خواندن- و تیمز- سنجش دانش آموزان در 
دروس علوم و ریاضیات - گفت: از آنجا که حوزه 
سواد خواندن به مدت ۱۴ سال حوزه مطالعاتی و 
پژوهشی بنده بوده است به صورت ویژه به این 
حوزه می پردازم.وی با اشاره به این که آزمون پرلز 
یا همان سواد خواندن هر ۵ سال یکبار در سطح 
دانش آموزان پایه چهارم ابتدایی برگزار می شود، 
افزود:  ایران از سال ۲۰۰۱ در این رویداد بزرگ 
شرکت می کند که متاسفانه تاکنون  جایگاه مناسبی  
کسب نکرده است. در واقع دانش آموزان ما همواره 
در انتهای جدول رده بندی جای گرفته اند. مثلًا اگر 
در آزمون پرلز سال ۲۰۰۱  که  سی و پنج کشور در 
آن شرکت کرده بودند ایران در جایگاه  سی و دوم 
قرار گرفته بود در آزمون پرلز سال ۲۰۲۱ با حضور 
 ۵۷ کشور دنیا جایگاه پنجاه و سومی را کسب 
کرده ایم؛ یعنی نتیجه کار مثل گذشته بوده است. وی 
سواد خواندن را یک مهارت کلیدی در یادگیری 
همه موضوعات توصیف کرد و در خصوص دلایل 

نتایج بسیار ضعیف دانش آموزان کشور در چهار 
دوره گذشته آزمون پرلز، گفت: دانش آموزان 
پایه چهارم ابتدایی باید در مهارت خواندن، درک 
مطلب، تحلیل و نتیجه گیری و همچنین  در تفسیر 

موضوعات به سطح استانداردی رسیده باشند.
*  تمرکز اندک دانش آموزان ایرانی در خواندن 

متن 
   نجفی، با بیان این که دانش آموزانی که در 
آزمون پرلز شرکت می کنند  در وهله نخست 
باید بتوانند تمرکز ۲۰ تا ۲۵ دقیقه ای در خواندن 
 یک مطلب یا داستان را  داشته باشد، افزود: 
 پژوهش های انجام شده نشان می دهد که 
دانش آموزان ما برای این مدت تمرکز ندارند. 
یعنی تمرکز شان در خواندن متن کم است.
من خودم به عنوان ناظر ملی آزمون پرلز 
بالای سر دانش آموزان بودم، پس از دریافت 
دفترچه یا داستان همه آنان تا دو سه دقیقه و 
 در خوشبینانه ترین حالت تا ۵ دقیقه اول در
  حال خواندن متن هستند اما بعد از آن 
 جنب و جوش ها شروع می شود، یکی آب 
می نوشد و دیگری از داخل کیفش لوازم بر می دارد 
و... یعنی کاملًا مشخص است که دیگر تمرکزی در 
خواندن داستان ندارند. یعنی شاید از کل آن کلاس 
فقط یک دو نفر متن را دقیق بخواند. این درحالی 
است که بعد باید به ۱۷ سوال از متن داستان که در 
چهار سطح اعم از درک اطلاعات مستقیم، استنباط، 
تلفیق و تفسیر، تحلیل عناصر زبانی و محتوایی طرح 
شده اند پاسخ بدهند که همه این موارد مهم و فنی 
هستند.وی با طرح این پرسش که دانش آموزان 
 ما تا چه اندازه برای رویداد بزرگ پرلز آموزش 
دیده اند؟ گفت: واقعیت این است که هرچند در 
جدول آموزش هفتگی دانش آموزان ما درس 
فارسی بیشترین ساعت آموزشی را به خود 
اختصاص می دهد و در هفته از۲۰ ساعت کلاس 

پایه اول ابتدایی ۱۱ ساعت آن درس فارسی است 
و یا در پایه سوم ابتدایی بچه ها ۸ ساعت درس 
فارسی دارند اما از سوی دیگر بعضی از معلمان 
آن تسلط و اشراف کافی را که باید برهمه ابعاد و 
محتوای کتب درسی داشته باشند، تا سواد خواندن 
دانش آموزان در پایه چهارم ابتدایی اتفاق بیفتد 
ندارند.کلیشه کلاس فارسی ما شده روخوانی 
صرف و گفتن یک املا، حفظ چهار کلمه مترادف 
و متضاد و سرانجام بیان دو تا قواعد دستور فارسی 
 در پای تخته؛ این درحالی است که فارسی یعنی 
چهار مهارت زبانی که باید به  تک تک خرده 
مهارت هایی که در هر کدام از این چهار مهارت 

است، توجه شود.
*  معلمان مقصرند؟

   نجفی با تاکید بر این که نباید در بحث سواد خواندن 
و نتایج ضعیف دانش آموزان ایرانی در آزمون پرلز را 
تنها به گردن معلمان انداخت، تصریح کرد:البته معلم 
کلیدی ترین عنصر در آموزش است و اگر احاطه و 
اشراف کافی به موضوع داشته باشد، هدف یاد شده 
محقق می شود اما نکته مهم و اساسی این است که 
آیا نظام آموزش و پرورش به معلمان آموزش کافی 
داده است؟ پاسخ قطعاً منفی است. یعنی  برای معلمان 
دوره های آموزشی با کیفیت کم گذاشتیم در حالی 
که باید در سطح کافی آموزش  دیده باشند تا بتوانند 

بچه ها را برای آزمون یاد شده آماده کنند.
*  چه کنیم؟

   وی در خصوص برنامه هایش برای ارتقای 
سواد خواندن دانش آموزان و بهبود جایگاه کشور 
در آزمون بین المللی پرلز هم گفت: برای این 
منظور ابتدا آموزش معلمان را با روش تازه ای با 
 عنوان جریان آموزشی، گفتمان آموزشی مستمر

برنامه ریزی کردیم و با شبکه سازی در حال 
اجرای آن در کل کشورهستیم به طوری که ۱۲ 
 هزار حلقه ده نفره معلم را تشکیل دادیم. البته این

  که آموزش ها چه طور تنظیم شده و شیوه 
آموزش ها چگونه است فعاً جای بحث آن ها 
نیست. اما واقعاً در سال نخست اجرای این برنامه 
دستاوردهای خوبی داشته ایم. الان هم داریم آن را 
آسیب شناسی می کنیم تا برای سال بعد قوی تر 
ظاهر شویم. وی ایجاد کتابخانه کلاسی را برنامه 
دیگر وزارت آموزش و پرورش برای تحقق هدف 
یاد شده، عنوان کرد و گفت: نتایج پژوهش های 
مرکز مطالعاتی پرلز از آزمون هایی که طی ۲۰ سال 
 اخیر در زمینه سواد خواندن برگزار کرده  است، نشان 
می دهد که سطح سواد خواندن دانش آموزانی که در 
خانه، در کلاس و مدرسه شان کتابخانه وجود داشته 
به نسبت دیگر دانش آموزان بالاتر بوده است. بر 
این اساس طرح کتابخانه کلاسی را در دست بررسی 
داریم که بر اساس آن در گوشه هر کلاس مدرسه 
یک کتابخانه کلاسی ایجاد می شود و معلم۲۰ دقیقه 
از زنگ فارسی روزهای زوج را به کتاب خوانی 
اختصاص خواهد داد. معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش، طراحی و تولید یک بسته 
آموزشی دقیق برای توانمند سازی معلمان  پایه اول 
ابتدایی بمنظور کاهش نرخ تکرار پایه یا مردودی  
دانش آموزان  پایه نخست را سومین برنامه  برای 
ارتقای سطح سواد خواندن دانش آموزان دانست 
و گفت:در  بررسی شاخص تکرار پایه  یا همان 
مردودی در مقطع ابتدایی طی سال ۹۶ تا ۱۴۰۱  
متوجه می شویم که مردودی در پایه اول ابتدایی ۳ تا 
۴ برابر پایه های دیگر است چون در این پایه بیشتر 
به نوشتن و آنهم نوشتن صرف و نوشتن املا توجه 

می کنیم و میزان محتوای خواندنی بچه ها کم است. 
البته مشکل تکرار پایه بیشتر در مدارس روستایی  
اتفاق می افتد به همین خاطر امسال بسته های 
آموزشی تولید و به صورت رایگان در اختیار ۷۰ 
درصد  از ۱۲ هزار کلاس اول ابتدایی سراسر کشور 
قرار دادیم که داخل آن ها هم طراحی آموزشی برای 

معلمان بود  و هم کتاب های داستان و...
  وی نتیجه سال نخست اجرای طرح یاد شده را 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: آزمون های استانداری 
که از دانش آموزان پس از ۴ ماه از اجرای 
 طرح گرفته شد، نشان می دهد که بچه ها با این

 بسته ها خیلی بهتر و عمیق تر یاد گرفته اند و 
سطح مهارت زبانی شان ارتقا یافته است.این 
موضوع حتی برای دانش آموزانی که دو زبانه 
 هستند و اختلالات یادگیری دارند، هم صدق 
 می کند. نجفی، در خاتمه خواستار حمایت مردم و همه  
دستگاه ها و نهادها از آموزش و پرورش شد و 
گفت: این وزارتخانه به تنهایی نمی تواند هزینه 
اجرای برنامه های مذکور را تامین کند. مثلًا الان 
برای تجهیز یک مدرسه ۶ کلاسه به کتابخانه 
 کلاسی با توجه به کتاب هایی که انتخاب و 
دسته بندی کرده ایم، نزدیک به ۳۰ میلیون تومان 
پول نیاز است که با توجه به وجود۷۰ هزار مدرسه  
در کشور رقم نهایی مورد نیاز بسیار بالا خواهد 
بود. بنابراین اجرای این برنامه ها نیاز به عزم ملی 
و نگاه فرا دستگاهی دارد و اگر این اتفاق بیفتد 
 قطعاً سطح سواد خواندن دانش آموزان ما بهبود 
می یابد و در آزمون بین المللی پرلز در سال ۲۰۲۶  

طالع بینی
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

در آزمون »پرلز« آخر جدول هستیم
مردودی کلاس اولی ها ۴ برابر پایه های دیگر است!

فروردین :
به صلاح شماست که بیشتر از همیشه مواظب 
سلامت خود باشید. در غیر این صورت گرفتاری 
بیماری خواهید شد و به دردسر میفتید. رفقای قدیمی 
برنامه‌های سرگرم‌کننده‌ای برای شما تدارک دیده‌اند و قصد دارند 
تا با این برنامه حسابی شما را شگفت‌زده کنند. از این اتفاق نهایت 
استفاده را ببرید و لحظه‌های شادی را در کنار دوستان قدیمی سپری 

نمایید. 
  اردیبهشت :

با منفی‌بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید 
مثبتی به زندگی داشته باشید و اجازه ندهید افکار 
منفی روز شما  را خراب کند. یکی از دوستان نزدیک پیشنهاد 
وسوسه‌‌انگیزی را برای افزایش درآمد مطرح می‌کند، این پیشنهاد 
را جدی بگیرید و مطمئن باشید اجرای آن، سود چشمگیری روانه 
حساب‌های بانکیتان می‌کند.  احتمال زیادی وجود دارد که یکی از 
اطرافیان امروز از در ناراحتی و دلخوری با شما وارد شود. به صلاح 

شما نیست که با این فرد جروبحث کنید. 
  خرداد :

 اجازه ندهید اطرافیان اختیار حساب‌و‌کتاب‌هایتان را 
در دست بگیرند. سفری در پیش دارید و اگر تاکنون 
عاشق نشده‌اید در این سفر چشم شما به فردی میفتد. در نتیجه سفر 
آتی را مغتنم بدانید و این سفر را به فرصتی برای عاشقی و شادکامی 
تبدیل نمایید. امروز از آن روزهاست که اگر دست به خاک بزنید، 
طلا می‌شود. اجازه ندهید چنین لحظه‌هایی به راحتی از کف شما 

برود. 
  تیر :

بیش‌از‌حد به نگرانی‌ها فکر نکنید و به دنبال آرامش 
باشید. کسالت و بیماری را با ورزش و تحرک از وجود 
نازنین‌ خود دور کنید. کارهای مالی را با وسواس بیشتری انجام دهید 
و امروز بیشتر از همیشه مواظب حساب ‌و‌ کتاب‌هایتان باشید. در غیر 
این صورت کلاه سرتان می‌رود و در معامله‌ها حسابی ضرر می‌کنید. 
بین شما و همسر یا عشق ‌زندگیتان هیچ‌گونه درک و تفاهمی وجود 

ندارد، به همین دلیل همیشه میان شما جنگ و دعوا راه می افتد.
  مرداد :

دوستی قدیمی که تجربه‌های بیشتری نسبت به شما 
دارد امروز نصحیت‌هایی را برای افزایش درآمد در 
اختیار شما می‌گذارد، این نصیحت‌ها را انجام دهید و به لطف 
توصیه‌های این دوست، شرایط را برای افزایش درآمد مهیا سازید.  
یکی از اعضای خانواده امروز موفقیت چشمگیری را تجربه خواهد 
کرد. این موفقیت را به ایشان تبریک بگویید و از تجربه‌های ایشان 
درس بگیرید. انسان هنرمندی هستید اما تاکنون کسی به هنر شما 
پی‌نبرده است، امروز شرایط تغییر می‌کند و فرصتی پیدا می‌‌کنید تا 

هنر خود را به رخ دیگران بکشید. 
 شهریور :

فرصت فراغتی پیدا می‌‌کنید تا دستی‌ به سرورویتان 
بکشید و حسابی خوش‌تیپ کنید. پولی که مدت‌هاست 
اندوخته‌اید امروز برای حل مشکلی به کمکتان می‌آید. این شرایط 
باعث می‌شود تا در آینده نیز به پس‌انداز و صرفه‌جویی ادامه دهید 
و همیشه به فکر روز مبادا باشید.  اهمیت چندانی به همسر یا عشق 
‌زندگیتان نمی‌دهید و ایشان را همیشه دست‌کم می‌گیرید، ادامه این 

رویکرد چیزی به غیر از قهر و ناراحتی به دنبال ندارد. 
 مهر :

اطرافیان را با اعمال‌نظرهای خود به تنگ ‌آورده‌اید 
و اصرار زیادی دارید که اطرافیان بر طبق نظرهای 
شما زندگی کنند، این رویکرد نه تنها شما را به انسان 
مستبدی تبدیل می‌کند، بلکه زمینه تنهایی و انزوای شما را فراهم 
خواهد کرد، در نتیجه اعمال‌نظرهای بیش‌از‌حد را کنار بگذارید و 
به اطرافیان اجازه دهید تا طبق میل خودشان زندگی کنند.  امروز 
یکی از دوستان قدیمی با شما تماس می‌گیرد و درخواست کمک 

مالی دارد،

 آبان :
روز خوبی را آغاز کرده‌اید و احساس شادی و نشاط 
می‌کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه 
بیشتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. قصد خرید کالای 
مهمی را در سر دارید، امروز پولی به دست شما می‌رسد تا این 
کالای مهم را خریداری کنید. از آنجایی که مبلغ هنگفتی را برای این 
خرید باید هزینه کنید، به نفع شماست که ولخرجی نکنید و حواستان 
به دخل‌ و خرجتان باشد. شرایطی مهیا می‌شود تا با انجام کارهای 

عقب‌افتاده، نگرانی‌هایتان را کاهش دهید.   

   آذر :
انسان پرتلاشی هستید و حتی برای لحظه‌ای دست از 
کار و کوشش نمی‌کشید، کمی به خودتان استراحت 
دهید و انرژی از دست رفته‌تان را باز یابید. به لحاظ مالی روز بسیار 
حساسی را در پیش‌رو دارید و به مشکل مالی برخورد خواهید 
کرد، اما برای حل این مشکل روی کمک دیگران نمی‌توانید حساب 
‌باز کنید. در عوض از هوش و تدبیر خود کمک بگیرید و راهی 

هوشمندانه را برای حل این مشکل مالی به کار ببندید.  
 دی :

مدتی است که آرزو کرده‌اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می‌شود و فرصتی را برای تنهایی و خلوت 
پیدا خواهید کرد. به لحاظ مالی روز خوبی در پیش دارید و اوضاع‌ 
مالیتان بهبود پیدا می‌کند. احتمال دارد که در معامله‌ای ضرر کنید. در 
چنین شرایطی بهتر است هرگونه معامله و عقد قراردادهای تجاری 

را به آینده موکول نمایید. 
    بهمن :

مشکلی راه شما را سد خواهد کرد. در برابر این مشکل 
کوتاه نیایید و تلاش بیشتری به خرج دهید. مطمئن 
باشید با پشتکار و استمرار در حل این مشکل، گرفتاری‌های شما 
بر طرف می‌شود و چرخ روزگار بر وفق مراد شما می‌چرخد. به 
لحاظ مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، این وضعیت را به فال 
نیک بگیرید و امروز پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشید این پول در 

روزگار سختی و گرفتاری، به کمک شما خواهد آمد.
   اسفند : 

مشکلی سر راه شما قرار می‌‌گیرد، این مشکل را 
بیش‌از‌حد بزرگ نکنید و مطمئن باشید با مشکلی 
طرف نیستید که راه‌حلی برای آن پیدا نشود. رابطه‌ای پنهانی دارید و 
نمی‌خواهید به این رابطه پایان دهید، اما ادامه این رابطه آبروی شما 
را به خطر خواهد انداخت، در نتیجه هر چه سریع‌تر فکری برای 
این رابطه پنهانی بردارید و به فکر حفظ آبروی‌تان باشید. روحیه 
احساساتی دارید و اجازه می‌دهید که احساسات بر عقلتان غلبه کند، 
قبل از اینکه این روحیه کار دستتان بدهد، فکری به حال این شرایط 
بردارید و در تصمیم‌های مهم زندگی، احساساتی نشوید و راه عقل 

و منطق را در پیش بگیرید. ‌
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مناسبت هفته  به   //  گروه خبر 
قوه قضائیه حسن کشت گر رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بندرخمیر به همراه کارکنان حفاظت این 
دادرس  خواجه‌وندکوه  احمدرضا  با  اداره 

بندرخمیر دیدار و گفتگو کردند.
  دادرس بندرخمیر در این دیدار گفت: 
کارکنان منابع طبیعی و آبخیزداری در 
حوزه بیت‌المال فعالیت می‌کنند که کار 
بسیار مهم و سختی است.احمدرضا 
خواجه‌وندکوه افزود: ضربه‌هایی که 
از آسیب به منابع طبیعی کشور وارد 
می‌شود زیاد و جبران آن سخت است 
و این جرایم آثار عمومی و ملی دارند.
خواجه‌وندکوه اظهارداشت: کارکنان منابع 
طبیعی در برخورد با متصرفان جدی 
هستند و اجازه نمی‌دهند که این اراضی 

که متعلق به همه مردم است به یغما برود 
و ما نیز در کنار این نهاد هستیم تا از این 
اراضی صیانت صورت گیرد. وی عنوان 
کرد: کارکنان منابع طبیعی نسبت به اراضی 
ملی که بیت‌المال بوده حساس هستند و ما 
در جامعه به وجود چنین نیروهایی نیاز 
زیادی داریم. خواجه‌وندکوه بیان کرد: 
اگر احکامی که توسط ضابطین قضایی 
صادر شده به خوبی اجرایی می‌شود به 
خاطر وجود نیروهای خوبی مانند کارکنان 
منابع طبیعی است که بازوان ما و باعث 
دلگرمی مجموعه دادگستری هستند.وی 
خاطرنشان کرد: فعالیت‌های کارکنان منابع 
طبیعی بسیار زیاد است اما تا در بطن 
کار قرار نداشته باشیم این فعالیت‌ها دیده 
نمی‌شود.در ادامه رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان بندرخمیر گفت: 

یکی از بهترین نعمت‌های خداوند طبیعت 
 و منابع طبیعی است که ما قدر آن را 
نمی دانیم و به راحتی از کنار آن عبور 
می‌کنیم.حسن کشت‌گر اظهارداشت: 
از جمله مشکلاتی که محیط زیست 
جهانی را با چالش جدی مواجه کرده 
است تخریب منابع طبیعی و در راس 
آن قطع درختان و تصرفات و تخریب 
منابع طبیعی می باشد که در این زمینه 
باید مقابله با این کار به صورت جدی 
افزایش  افزود:  گیرد.کشت‌گر  صورت 
آلاینده‌ها، فرسایش خاک، رانش زمین، 
زیرزمینی،  آب  سفره‌های  خالی شدن 
گرمایش  و  مخرب  افزایش سیلاب‌های 
جهانی از جمله اثرات ناشی از تخریب 
منابع طبیعی در سطح جهان می باشد. وی 
عنوان کرد:تقویت پوشش گیاهی، ترسیب 

کربن و جلوگیری از انتشار گازهای 
گلخانه‌ای، مقابله با بیابان‌زایی و تثبیت 
ماسه‌های روان و جلوگیری از پدیده 
گرد و غبار، توسعه جنگل، فضای سبز 
و بوستان های روستایی، توسعه زراعت 
چوب برای تامین بخشی از نیازهای 
چوبی کشور از جمله کارهایی است که 
با مقابله با تصرفات صورت خواهد گرفت 
و نقش دستگاه‌هایی مانند دادگستری در 
کنار منابع طبیعی بسیار مهم و حیاتی 
است. کشت‌گر گفت: تاکنون دادگستری 
و دادستانی شهرستان بندرخمیر اقدامات 
بسیار خوبی در زمینه رفع تصرفات 
اراضی ملی که بیت‌المال هستند انجام 
داده‌اند و همواره پشتیبان کارکنان منابع 
طبیعی در اجرای ماموریت‌های محوله در 
این زمینه بوده‌اند. قابل ذکراست؛ در این 
دیدار رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری 
بندرخمیر از حمایت‌های دادستان این 
شهرستان در زمینه رفع تصرفات تقدیر 

کرد.

دادرس بندرخمیر در دیدار با کارکنان منابع طبیعی این شهرستان: 

اجازه ندهید اراضی ملی به یغما برود 
 گروه خبر //  معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان از اعطای تسهیلات آسان به 

محققین سلامت محور خبر داد. 
   دکتر ولی علی‌پور افزود: با همت دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان و محوریت معاونت تحقیقات و فناوری 
دانشگاه، با هدف کمک به شکوفائی اقتصاد دانش محور 
و در راستای تقویت فعالیت‌های فناورانه و سامت 
 محور با موضوعیت صاحبان ایده، در راستای توسعه 
فناوری های علوم پزشکی، ایجاد تقویت شرکت های دانش 
بنیان و بسترسازی جهت تولید و تجاری کردن دستاورها 
تحقیقاتی فناورانه، نسبت به ایجاد صندوق حمایتی علم 
و فناوری با سهامداری دو دانشگاه مادر استان)دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان و دانشگاه هرمزگان(، پارک علم 
و فناوری و صنایع توانمند استان اقدام کرد.وی بیان کرد: 
صندوق حمایتی علم و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان اعتبارات و سرمایه مناسبی در اختیار دارد که 
با تشریفاتی بسیار کمتر از بانک ها در اختیار محققین 
قرار می دهد به شرط آنکه محققین طرح، ایده و توجیه 
کافی برای تبدیل به محصول سلامت محور داشته باشند.

علی‌پور با اشاره به اینکه در حال حاضر شرایط مطلوبی 
برای محققین سلامت محور ایجاد شده تا از این تسهیلات 
در راستای توسعه محصولاتشان بهره‌مند شوند، بیان کرد: 
هر تحقیقی که به نوعی با سامت، غذا، دارو، بهداشت، 
ایمنی و محیط زیست یا به عبارتی با سلامت مردم ارتباط 
داشته باشد و به ایجاد محصول، یا تکنولوژی تبدیل شود، 
می‌تواند متقاضی دریافت این تسهیلات باشد.معاون 
 تحقیقات دانشگاه با عنوان اینکه ما از محققین حمایت
 می کنیم تا محصول خود را ثبت، تولید و وارد بازار کرده 
و در نهایت از درآمد این محصول به صورت اقساط 
تسهیلات را با بهره کمتر از بانک به صندوق برگردانند، 

اضافه کرد: متاسفانه به دلیل عدم شناخت و آگاهی از 
وجود این صندوق، تاکنون تنها ۲ مورد دریافت تسهیلات 
از این صندوق صورت گرفته است.وی ادامه داد: تمام افراد، 
چه آن‌هایی که عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
و جزو خانواده دانشگاه بوده و چه افرادی که خارج از 
دانشگاه علوم پزشکی هستند، به شرط داشتن ایده جهت 
محصول سلامت محور، پس از معرفی از طرف مرکز رشد 
و معاونت تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی می توانند از این 
تسهیلات بهره‌مند شوند.به گزارش ایسنا ؛ معاون تحقیقات 
و فناوری با اعلام سقف اعتبار این صندوق بیان کرد: به 
طور کلی منابع صندوق منابع نامحدودی نیست اولویت 
با طرح‌هایی است که توجیه بیشتری دارند یا به محصول 
نزدیک ترند و این صندوق می‌تواند تا سقف ۱۰ میلیارد 
ریال به محقق پرداخت کند و اگر محقق طرح  توجیهی 

داشته باشد، می‌تواند مبالغ بیشتری درخواست کند.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

محققین حوزه » سلامت محور « تسهیلات دریافت می‌کنند

گروه خبر // بر اساس سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ۵ استان بیشترین درصد پیشرفت 
تعهد اشتغال در سال ۱۴۰۲ را به ثبت رساندند که در این 
بین استان های هرمزگان، بوشهر، قزوین، کرمانشاه و 

سمنان صدرنشین بودند. 
   وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مشارکت وزارت 
کشور عملکرد اشتغال استان ها را مبتنی بر پیشرفت تعهد 
ایجاد یک میلیون و ۸۸ هزار شغل در سال ۱۴۰۲ مورد 
کنترل، نظارت و رتبه بندی قرار می دهد.سامانه رصد ملی 
اشتغال توسط ۱۸ هزار کاربر از سوی دستگاه‌ها و نهادهای 
متولی ایجاد اشتغال به صورت بر خط و بر اساس کد ملی 
متقاضیان، میزان ارائه خدمات اشتغال از جمله مشاوره، 
تسهیلات، صدور مجوز، آموزش مهارتی، کاریابی و تأمین 
زیرساخت و فناوری را به ثبت می رساند.طبق گزارش 
وزارت کار، از ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه بیش از ۷۴ 
هزار فرصت شغلی به ثبت رسیده است که دریافت کنندگان 

خدمات در سه مرحله پیامکی، تماس تلفنی و نظارت 
حضوری مورد راستی آزمایی قرار می گیرند.اطلاعات 
کامل افرادی که از نهادهای مختلف خدمات دریافت 
 کرده اند ثبت می شود و با طریق سازوکار نظارت، تطبیق 
 داده می شود.طبق گزارش سامانه رصد ملی اشتغال، 
استان های هرمزگان، بوشهر، قزوین، کرمانشاه و سمنان 
بیشترین پیشرفت تعهد اشتغال را رقم زده اند.تعهد استان 
هرمزگان ۲۹ هزار و ۶۹ مورد اشتغال بوده است که از این 
تعداد چهار هزار و ۶۸۱ مورد اشتغال به ثبت رسیده است 
که نشانگر ۱۶.۱۰ درصد پیشرفت بوده است.استان بوشهر 
با ۱۳.۵۷ درصد، قزوین با ۱۲.۲۴ درصد، کرمانشاه با ۱۲.۹ 
درصد و سمنان با ۱۱.۵۹ درصد بیشترین پیشرفت تعهد 
اشتغال را بعد از هرمزگان به ثبت رسانده اند.دولت سیزدهم 
با تاکید بر ایجاد فرصت های شغلی »زیست بوم ملی 
اشتغال« را رونمایی کرد و بر اساس آن وظایف خدمات در 
ارائه خدمات مشخص شد در همین راستا، تسهیل در صدور 

مجوزها، حذف رانت امضاهای طلایی، حمایت از طرح ها 
با پرداخت تسهیلات رقم خورد.همچنین اقداماتی از جمله 
مانع‌زدایی از تشکیل و توسعه نهادهای واسطه‌ای هدایت 
و توانمندسازی نیروی کار و اشتغال در قالب کاریابی‌ها، 
توسعه مراکز مشاوره کارآفرینی، گسترش چتر حمایتی 
مراکز آموزش آزاد فنی و حرفه‌ای و کانون‌های کارآفرینان 
استانی، راه‌اندازی صدها پایگاه مردمی اشتغال‌آفرین در 
قالب تعاونی‌های خدماتی کاریابی، کارآفرینی و مشاغل 
خانگی منجر به افزایش آمار اشتغال و کاهش نرخ بیکاری 
در دولت آیت الله رئیسی شد.به گزارش ایرنا، مهمترین 
دستاورد دولت سیزدهم طبق گزارش و مستندات مرکز 
آمار، کمترین نرخ بیکاری در ۲۰ سال اخیر بود که با اهتمام 
نهادهای متولی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این 
دولت به ثبت رسید و نرخ بیکاری از ۹.۲ درصد در سال 
۱۴۰۰ به ۹ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافت. همچنین 

نرخ اشتغال روند افزایشی داشته است.

هرمزگان و بوشهر؛ صدرنشینان اشتغالزایی در کشور
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مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

   

به آتش کشیدن قرآن کریم نه تنها توهین 
به بیش از یک و نیم میلیارد انسان است 
بلکه این عمل نمونه بارز از به آتش کشیدن 
اعتقادات مسیحیان ، یهودیان و همه ادیان 
 الهی در سراسر دنیا است! چرا که قرآن کریم 
کامل ترین توصیفات و زیباترین عبارات در 
وصف پیامبران الهی  را بیان کرده و  زندگانی 
پیامبرانی چون حضرت موسی، عیسی ، ابراهیم، 
یوسف و ... علیهم السلام  را به عنوان بهترین 
الگوها یاد آوری می کند. در واقع قرآن نه 
تنها کتاب مسلمانان بلکه کتاب سایر ادیان 
 ابراهیمی نیز هست. پس کسانی که به این نتیجه 
رسیده اند که قرآن را باید بسوزانند در واقع با 
اسلام مخالف نیستند بلکه با دینداری مخالفند.

ممکن است کسی بگوید؛ خوب ، یک آدم احمق 
و دیوانه کاری کرده لازم نیست اینقدر سر و 
صدا به راه بیاندازید و آه و ناله به پا کنید! پاسخ 
این است که، بله اگر کسی اشتباهی مرتکب شده 
و نسبت به آن جاهل بوده و بعدا به دنبال جبران 
است، بخشش و گذشت در اولویت تصمیم ها 
است ولی وقتی کسی تصمیم می گیرد در یکی 
از مهمترین روزهای اعتقادی مسلمانان که عید 
قربان و ایام حج ،که میلیون ها انسان از همه 
نقاط دنیا خود را برای شرکت در این امر دینی 
 و مذهبی آماده کرده اند و علاوه بر حاجیان 
بیت الله الحرام بیش از یک میلیارد انسان دیگر 
در حال تدارک برای جشن گرفتن عید قربان اند 
خیلی اتفاقی در نقطه ای از اروپا، با مجوز ی که 
از طرف دولت آن کشور صادر شده و با حضور 
نیروهای امنیتی برای حفظ امنیت شخص آتش 
زننده با حضور و دعوت از رسانه های مختلف 
 قرآن به آتش کشیده شود عقل سالم  چه 
می گوید ؟ این اتفاق است؟ و طرف حواسش 
نبوده؟ فکر می کرده کتاب شعر و داستان را دارد 
آتش می زند؟ نتیجه این است که خیر! کاملا هم 
برنامه ریزی شده کار را انجام داده اند که از 
عظمت و بزرگی اجتماع مسلمانان و این کتاب 

 آسمانی بکاهند. ولی قرآن کریم بخوبی در آیه 
8 سوره صف پاسخ و نتیجه این عمل را داده 
است وچنین می فرماید: ))می خواهند نور خدا را 
با )دمیدن( دهانهاشان خاموش سازند وخداوند 
تمام کننده ی نور خود است؛ هر چند کافران را 
 ناخوش آید((. اندکی تامل؛ براستی اگر نور قرآن 
خاموش شدنی بود تا کنون و بعد از گذشت 
سالها از نزولش بر پیامبر رحمت حضرت 
 محمد صلی الله عیله و آله وسلم همچون سایر 
کتاب های آسمانی هیچ اثری از آن باقی 
نمی ماند یا به خواست و نظر صاحبان 
قدرت در طول سال ها حداقل تحریفی در 
آن صورت می گرفت و به گواه خود قرآن 
در آیه 9 سوره حجر ))ب‌ىترديد ما اين قرآن 
را به‌ تدريج نازل كرده‌ايم، و قطعآ نگهبان آن 
خواهيم بو(( این کتاب تحریف شدنی نیست و 
سوزاندن قرآن هم تصدیق کننده همین موضوع 
است که چون دشمنان و کافران دستشان 
 به تغییر و تحریف معارف و محتوان قرآن 
نمی رسد از هر روشی برای بی احترامی به 
قرآن و سوزاندن دل مسلمانان استفاده می کنند. 

اگر این دشمنی نیست پس اسمش چیست؟!
اما در مقابل این دشمنی چه باید کرد!؟ باید 
فقط به اعتراض و بیانیه نوشتن و تجمع بسنده 
کرد؟ بی شک نشان دادن خشم و ناراحتی از 
این عمل غیر عقلانی که به بهانه آزادی بیان 
انجام شده،  نشان دادن اوج خشم و ناراحتی 
در تجمعات است ولی کافی نیست! لازم است 
هر کس به هر اندازه که توان دارد نسبت به 
فراگیری و آموزش قرآن همت کند.  می بایست 
حسینیه ها، مساجد و هیات امنای آنها نسبت 
به راه اندازی کلاس های قرآن با هدف ترویج 
و آموزش اقدام کنند، کسانی که به لحاظ مالی 
توانایی بالایی دارند نست به هزینه کردن در 
این امور اقدام و بخصوص نوجوانان و جوانان 
را برای شرکت و حضور در دوره های قرآنی 
ترغیب و تشویق نمایند و در این راه مجاهدانه 
تلاش کنند که گسترش و ترویج فعالیت های 
قرآن خودش بهترین راه برای مقابله با کینه و 

دشمنی دشمنان است.

یادداشت

قرآن سوزی؛ به آتش کشیدن اعتقادات همه ادیان دنیا است
جهاد آموزش و ترویج  قرآن

 در مساجد شهر بهترین راه مقابله با دشمنان دین خدا

منابع آب شیرین شور می شوند!

پیامد های جبران ناپذیر برداشت بی رویه و غیر مجاز از منابع آب زیرزمینی جاسک 

مصاحبه اختصاصی // بروز خشکسالی های متعدد 
و منابع محدود آبی در استان هرمزگان لزوم توجه 
به مدیریت منابع آب را به امری جدی و مهم 
تبدیل کرده لذا برای بررسی وضعیت منابع آب 
استان هرمزگان در شهرستان جاسک گفتگویی 
کوتاه با عباس علیزاده، مدیر منابع آب شرکت 
سهامی آب منطقه هرمزگان در شهرستان های 
جاسک و بشاگرد داشته ایم که در ادامه خواهید 

خواند.
دریا: سلام جناب علیزاده امیدوارم خوب وسلامت 

باشید.
سلام متشکرم، بنده هم خدمت شما و خوانندگان 
روزنامه دریا عرض سام دارم و خوشحالم که 
فرصت این مصاحبه پیرامون تشریح وضعیت منابع 
آب شهرستان جاسک را فراهم کردید. در خدمت 

شما هستم!
به عنوان مقدمه گفتگو لطفا اندکی در خصوص 

منابع آب شهرستان جاسک توضیح دهید!
به طور کلی وضعیت بارندگی در شهرستان ناچیز 
می باشد و عملا تغذیه سفره های آب زیرزمینی 
این شهرستان از رودخانه های بزرگ سرچشمه 
 گرفته از ارتفاعات شمالی تامین می شوند. 
 لذا دشت جاسک به دلیل عدم ارتباط با 
رودخانه ی بزرگ و حوضه آبریز کوچکتر شرایط 

وخیمی دارد.
دریا: متشکرم، لطفا به عنوان سوال اول بفرمایید 
به طور کلی کم شدن منابع آب زیر زمینی چه 

خطرات و پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت؟
برداشت بی رویه و غیرمجاز از منابع آب زیرزمینی 
بطور کلی باعث پایین آمدن سطح سفره‌های 

آب زیرزمینی افزایش هزینه های برداشت آب، 
فرونشست زمین، خشک شدن زمین و افزایش 
ریزگرد ها، افزایش خاصیت سیل خیزی منطقه 
و مسائل متعدد زیست محیطی می شود و قطعاً  
مهمترین موضوع هم از بین رفتن ذخایر آب شیرین 

است.
دریا: از بین پیامد های منفی که ذکر کردید لطفا در 
خصوص منابع آب شیرین جاسک بیشتر توضیح 

دهید.
یکی از مهمترین پیامد های برداشت بی رویه و 
غیرمجاز منابع آب زیرزمینی، برهم خوردن تعادل 
طبیعی سفره های آب شیرین و آب شور به دلیل 
نزدیکی با دریا  و از بین رفتن ذخایر استراتژیک 
 آب شیرین است. آبخوان های شهرستان جاسک

) جاسک، جگین، گابریک و سدیچ( با مجموع 
مساحت 551  کیلومتر مربع کمتر از 0.05 درصد 
مساحت شهرستان) 11000 کیلومتر مربع( را   در بر 

گرفته و در دشت های ساحلی قرار دارد.
دریا: لطفا همین موضوع را کمی بیشتر شرح دهید.

بله! حتما! باید دقت کرد که؛ اگر در چنین مناطقی 
برداشت آب زیرزمینی بیش از حد انجام شود، 
تعادل موجود بین آب شیرین و شور که بطور طبیعی 
وجود دارد دچار تغییر و دگرگونی می شود و باعث 
 ایجاد مشکل پیش روی آب شور به سمت آبخوان 
می شود. ورود آب لب شور باعث کاهش برداشت 
تولید محصولات کشاورزی، کاهش کیفیت منابع 
 آب آشامیدنی و کاهش حاصلخیزی خاک 
می شود.این مشکلات در مناطقی که ضخامت 
 آبخوان کم است حادتر و خود را بیشتر نشان 
 می دهد. اینگونه آبخوان ها ذخیره محدود دارند و به

 دلیل شرایط اقلیمی منطقه و بارش کم، مقدار تغذیه 
آبخوان ناچیز بوده و عملا با افزایش برداشت، تعادل 
سفره برهم خورده و باعث پیشروی آب شور می 

شود.
دریا: در حال حاضر فاصله آبخوان های مناطق 

مختلف شهرستان جاسک با دریا چه اندازه است؟
میانگین فاصله حد آبخوان های شهرستان با دریا 
به ترتیب در جاسک حدود 3 هزار متر، جگین و 
گابریک حدود  12هزار متر و سدیچ حدود 14هزار 
متر است. افزایش برداشت، کاهش تغذیه و کم عمق 
بودن آبخوان های شهرستان باعث شده تعادل آب 

شیرین و آب شور تغییر کرده و با کاهش سطح 
ایستابی آبخوان شیرین و برهم خوردن تعادل طبیعی، 
شاهد پیشروی سطح آبخوان شور و کاهش کیفیت 

منابع آب باشیم.
دریا: یعنی برداشت بیش از اندازه از منابع آب 
شیرین موجب برهم خوردن تعادل آب شور و 
شیرین و کم شدن کیفیت آب زیر زمینی می شود. 

درست متوجه شدم؟!
بله کاملا درست است. به همین خاطر 
 است که مدیریت تداخل آب شور به داخل  
آبخوان های ساحلی یکی از چالش برانگیزترین 
مسائل زیست محیطی است و درکنار مسائل یاد شده 
شرایط زمین شناسی منطقه و پیشروی و پسروی 
دریا در گذشته، باعث ایجاد سفره های معلق و 
 شرایط پیچیده ای از وضعیت و تداخل محدوه 
آبخوان های شور و شیرین گردیده است. به طوری 
که در فاصله کمتر از 500 متر چاه شیرین ممکن 

است چاه شور قرار گیرد.
 دریا: برای جلوگیری از قرار گرفتن در 
 چنین وضعیتی چه اقداماتی توسط شرکت 

آب منطقه ای انجام می شود؟
ترکیب آبخوان شور با آبخوان شیرین عملا باعث 
از بین رفتن ظرفیت استراتژیک آب زیرزمینی 
در شهرستان می شود. لذا اهمیت موضوع طرح 
احیاء و تعادل بخشی بیش از گذشته در شهرستان 
جاسک نمایان می باشد. جهت کنترل این وضعیت  
به ترتیب اولویت؛ انسداد چاه هایی که به طور 
غیرمجاز حفر شده و با برداشت های بی رویه 
و غیر قانونی به منابع آب آسیب می زنند، نصب 
 کنتورهای هوشمند و کنترل میزان برداشت از 
چاه های مجاز به شکل مداوم توسط شرکت آب 

منطقه ای هرمزگان در دست انجام است. 
دریا: به عنوان سخن پایانی اگر نکته ای باقی مانده 

بفرمایید!
نکته ای که لازم است نسبت به آن توجه شود این 
است که؛ کشور ما در منطقه ای گرم و خشک با 
محدودیت های تامین آب مواجه است ولی در 
صورت اتخاذ تصمیم های صحیح و مدیریت کردن 
همین منابع موجود ، گذر از مشکلات و کم آبی ها 
امری ممکن است که با مشارکت و همراهی مردم 

ممکن خواهد شد.  
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